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Suzuki Voice is a voice teaching method targeted at children and young people. 
Based on the Suzuki method, Suzuki voice was developed by the Finnish vocal 
pedagogue, Dr. Päivi Kukkamäki. My Bachelor’s project examines the Suzuki Voice 
program through the views and experiences of music professionals who studied 
singing with Suzuki Voice in their childhood and adolescence. I also reflect on the 
program based on my own experiences.  
 
In this report, I first introduce the Suzuki method as well as the history, pedagogical 
principles, and current situation of the Suzuki Voice Program. The research material 
of the project consists of interviews with four music professionals. The interviews 
were conducted via the Zoom video conferencing platform. The content of the semi-
structured theme interviews was analyzed by using qualitative content analysis. 
 
The results highlight the benefits offered by the method: a supportive learning 
environment, a close-knit community, singing as a way of life, a holistic encounter to 
support growth and performing, cultural and language skills. The method provided 
music professionals with a great foundation for professional singing, versatile working 
life skills, extensive repertoire knowledge, and an effective ability to absorb music. 
Working methods, exercises, and the principles of the Suzuki philosophy were 
obtained for their own work. Some areas of development came up: increasing 
physicality as well as looking for a soloistic voice and a more liberated performance 
with students who have reached a certain skill level. Raising awareness of the 
method, especially among voice teachers, was considered important for the method’s 
development. 
 
Suzuki Voice offers information and tools for children’s voice teaching. Started as a 
child, Suzuki Voice was perceived as a significant part of holistic development, and it 
supported professional voice studies and becoming a music professional. 
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1 Johdanto 

Laulusuzuki on musiikin tohtori Päivi Kukkamäen kehittämä 

laulunopetusmenetelmä, joka pohjautuu Suzuki-menetelmään. Se on syntynyt 

Suomessa Vantaalla vuonna 1986. Menetelmää käytetään erityisesti lasten ja 

nuorten klassisen laulunopetuksessa, varhaisimmillaan odotusajasta jopa 

aikuisuuteen asti. Menetelmän kehittämisprojektin nimitys ”Laulun myötä 

kasvuun” kuvaa käyttötarkoitusta erityisen hyvin. Sain itse kasvaa laulun myötä 

1,5-vuotiaasta laulusuzukioppilaasta 19-vuotiaaksi laulamista rakastavaksi 

nuoreksi, joka lopulta päätyi laulun ja laulupedagogiikan ammattiopintoihin.  

Oma taustani laulusuzukioppilaana ja mielenkiintoni pedagogina kyseistä 

menetelmää kohtaan synnyttivät idean ryhtyä tutkimaan laulusuzukimenetelmää 

tarkemmin. Tähän vaikutti myös huomio useiden entisten laulusuzukioppilaiden 

päätymisestä työskentelemään musiikkialalle. Mielenkiintoa aihetta kohtaan 

herätti kysymys siitä, miten laulua menetelmällä opiskelleet kokevat 

menetelmän nykyisinä musiikin ammattilaisina ja kokevatko he menetelmän 

vaikuttaneen heidän musiikin ammattilaisina toimimiseen. Siitäkin huolimatta, 

että laulusuzukimenetelmää käytetään kansainvälisesti ja se on levinnyt yli 25 

muuhun maahan (Laulusuzuki, 2023), olen huomannut sen olevan melko 

tuntematon käsite laulunopettajien keskuudessa Suomessa. Tämä loi halun 

tuoda menetelmää työni kautta enemmän esille ja laulunopettajien 

tietoisuuteen. 

Lasten soitonopetusta tarjotaan Suomessa laajasti ja lähes kaiken ikäisille. 

Suzuki-menetelmän käyttö osana instrumenttipedagogiikkaa on melko yleistä 

esimerkiksi musiikkioppilaitoksissa. Lasten laulunopetus sekä 

laulusuzukimenetelmän käyttö on soitonopetukseen verrattuna todella paljon 

harvinaisempaa. Laulusuzuki on menetelmänä kovin nuori verrattuna 

esimerkiksi instrumenttiopetuksessa käytettävään Suzuki-menetelmään, joka 

syntyi jo 1920-luvulla (Gopnik, 2022). Kansainvälinen Suzuki-yhdistys (ISA) 

hyväksyi laulun viralliseksi Suzuki-soittimeksi vasta vuonna 2003 (Laulusuzuki, 
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2023). Käsitykseni mukaan lasten laulunopetukseen ja sen vähäisyyteen ovat 

vaikuttaneet pitkään vallinneet ajatusmallit ja käytännöt liittyen esimerkiksi 

lasten äänen kehitykseen, äänenmurrokseen sekä laulutuntien korkeisiin 

ikärajoihin musiikkioppilaitoksissa. Uskon, että lapsia ei ole myöskään uskallettu 

opettaa tiedon ja hyväksi todettujen työkalujen puuttuessa. Näissä asioissa on 

viimeisten vuosikymmenien aikana tapahtunut kuitenkin jo paljon muutosta ja 

kehitystä. 

Koistinen (2003, s. 100) kirjoittaa Äänitimpurin käsikirjassa, että ”äänen 

yksilöllisen ja tavoitteellisen kouluttamisen pitäisi alkaa vasta, kun äänenmurros 

on ohitettu ja ääni löytänyt oman kotinsa.” Hän kuitenkin suosittelee laulamista 

kaiken ikäisille ja toteaa jokaisen nuoren laulajan kehityksen olevan hyvin 

yksilöllistä. Yksilöllisen kehityksen vuoksi yksinlauluopinnot voi Koistisen 

mukaan aloittaa jo aikaisemminkin, mutta tällöin opetuksessa tulisi keskittyä 

instrumenttiin tutustumiseen ja oikeanlaisen hengityksen oppimiseen. Etenkään 

pop-jazz-laulun opiskelua ei Koistisen mukaan pitäisi aloittaa ennen 

perusäänenkäyttöön liittyvien asioiden hallintaa. (Koistinen, 2003, s. 100)  

Vuoden 2003 jälkeen yleiset asenteet lasten laulamista kohtaan ovat kuitenkin 

selvästi muuttuneet, mistä kertoo Koistisen kirjoitus uudemmassa vuoden 2020 

julkaisussaan. Koistisen (2020, s.204) mukaan ääniala ja äänenväri ovat pojilla 

ja tytöillä noin 10-vuotiaiksi asti lähes samanlaiset, mutta äänenlaatu voi 

vaihdella. Hänen mielestä täydellinen aika opettaa lapsille tervettä 

äänenkäyttöä ja kouluttaa heitä ohjelmiston valinnassa on ennen tätä ikää. 

Koistisen tekstistä välittyy lapsen kehityksen, äänianatomian sekä -fysiologian 

tietämyksen tärkeys lasta opettavalla laulunopettajalla, jotta tervettä laulamisen 

pohjaa opetettaessa osattaisiin huomioida lapsen ikä ja kokonaiskehitys oikein. 

Lapsille siis suositellaan tavoitteellista laulamista ja laulunopetusta koko ajan 

enemmän, mutta aiheeseen perehtyneiden ja osaavien opettajien käsissä ja 

sopivan ohjelmiston kanssa.  

Huomasin, että monet Koistisen toteamista asioista ovat käyneet ilmi jo Päivi 

Kukkamäen laulusuzukimenetelmän kehittämis- ja tutkimusprojektissa vuosien 

1986–2002 aikana, joten ihan uusista havainnoista ei ole ollut kysymys. 
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Koistisen väitteet tukevat perustelua, miksi laulusuzuki voi olla lapselle yksi 

hyvä ja turvallinen tapa aloittaa lauluharrastus. Menetelmän ajatuksena ei ole 

kouluttaa lapsen ääntä samalla tavalla tavoitteellisesti, kuin esimerkiksi 

äänenmurroksen ylittäneen oppilaan kanssa. Kukkamäen (2002) mukaan 

menetelmän tavoitteena on herättää lapsen rakkaus musiikkia kohtaan 

laulamisen kautta ja tukea lapsen oman musiikkisuhteensa syntymistä (s.6 ja 

31). Menetelmän laulutaidollisilla harjoituksilla muun muassa tuetaan 

oikeanlaisen hengityksen aistimista, aktivoidaan artikulaatioelinten toimintaa, 

herkistetään lihaksistoa ja ehkäistään ryhtivikoja, tähdäten samalla 

luonnolliseen ja terveeseen äänentuotantoon. Kukkamäki korostaa, että 

harjoitusten tarkoituksena ei ole muovata lapsen äänestä aikuisen ääntä. 

(Kukkamäki, 2002, s.45–59) 

Laulettava ohjelmisto on menetelmässä valittu ja suunniteltu lapsille sopivaksi. 

Lauluja valittaessa on otettu huomioon lapsen kehitys ja maailma. Kukkamäki 

(2002, s. 75) kertoo pienimmille lapsille suunnattujen laulujen aiheiden 

käsittelevän esimerkiksi eläimiä tai jokapäiväistä toimintaa. 

Laulusuzukimenetelmässä lapset otetaan yksilöinä huomioon, mutta tähtäin on 

ennemminkin laulamisen ilon kokemuksissa ja luonnollisessa äänenkäytössä 

kuin lapsen äänen totisen tavoitteellisessa kouluttamisessa. Tavoitteiksi 

Kukkamäki mainitsee muun muassa lapsen itsetunnon, itseluottamuksen, 

myönteisen minäkuvan, keskittymiskyvyn ja toisen ihmisen kunnioittamisen 

kehittämisen ja vahvistamisen laulamisen kautta. Lisäksi pyrkimyksenä on 

kokea mielihyvää, elämyksiä, turvallisuutta, yhteenkuuluvuutta ja läheisyyttä. 

(Kukkamäki, 2002, s. 40–75)  

Juvosen (2022) tekemän tutkielman perusteella ei löytynyt perusteita, miksi 

laulunopettaminen tulisi aloittaa vasta äänenmurroksen jälkeen tai aikuisena. 

Tutkimus vahvisti käsitystä, jonka mukaan lapsille kannattaisi opettaa laulua, 

etenkin kun spontaani ja yhteinen laulaminen on vähentynyt ja monilla lapsilla ei 

ole laulavia aikuisia ympärillään. Juvosen mukaan erityisesti tästä syystä 

tarvitaan lasten laulunopetusta sekä pedagogeja ja muita laulamisesta 

innostuneita aikuisia mahdollistamaan lasten laulamista. (Juvonen, 2002, s. 55)  
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Koistisen (2003) mukaan lasten asennoituminen laulamista kohtaan on yleensä 

positiivista ja avointa (s. 92). Olen itsekin huomannut laulamisen olevan monille 

lapsille luonnollista, hyödyllistä ja iloa tuottavaa toimintaa esimerkiksi 

laulusuzukia harrastavien keskuudessa. Viime vuosien aikaisesta lasten 

laulamista kohtaan lisääntyneestä kiinnostuksesta kertoo esimerkiksi Saara-

Maija Strandmanin ja Marjukka Eskelisen kehittämä Lasten lied -toiminta ja -

ohjelmistokirjat. Heidän julkaisujensa ansiosta lasten ja nuorten liedopetus on 

päässyt leviämään ympäri Suomen ja sitä tarjotaan useissa musiikkiopistoissa 

(Lasten ja nuorten lied, 2023). Lasten lied -toiminnan nopea leviäminen kertoo 

mielestäni tarpeesta ja kiinnostuksesta luoda mahdollisuuksia lasten 

laulamiselle.  

Tulevana laulunopettajana koen lasten laulunopetuksen kaipaavan kuitenkin 

edelleen muutosta, kasvua ja etenkin lisää konkreettisia työkaluja eri ikäisten 

lasten laulunopetukseen. Oman kokemukseni mukaan laulupedagogien 

opinnoissa on lasten laulunopetuksen suhteen aukko eikä opintoja tai 

materiaalia tarjota siihen liittyen tarpeeksi. Laulunopettajilla tulisi olla tarpeeksi 

tietoa ja perehtyneisyyttä lasten laulunopetukseen, vaikka monet nuorten ja 

aikuisten laulunopetuksessa käytetyt perusperiaatteet pätevätkin myös lasten 

kanssa. Esimerkiksi laulusuzukimenetelmään kouluttautuneella laulupedagogilla 

on tietoa lasten laulunopetuksesta, lapsen kehityksestä, äänifysiologiasta sekä 

lapsille sopivasta lauluohjelmistosta (Kukkamäki, 2002, s. 91), joita Koistinen 

piti tärkeänä osaamisena turvallista ja tervettä äänenkäyttöä lapselle 

opetettaessa. Laulusuzukimenetelmästä voisi olla hyötyä ja apua lasten 

laulunopetukseen sen levitessä useamman laulupedagogin tietoisuuteen. 

Tässä työssä tuon esille neljän laulusuzukimenetelmällä laulua opiskelleen 

musiikin ammattilaisen kokemuksia ja näkemyksiä menetelmästä. Lisäksi toimin 

itse kokemusasiantuntijana. Keräsin tietoa haastatteluilla, jotka toteutettiin 

etähaastatteluina Zoom-videopalveluyhteydellä. Kaikki neljä haastateltavaa 

olivat olleet lapsuudessa tai nuoruudessa laulusuzukioppilaina ja toimivat 

nykyisin musiikin ammattilaisina. Suurin osa haastateltavista oli ollut 

laulusuzukioppilaana jo menetelmän kehittämisvuosien aikana. Lupaamalla 
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haastateltaville anonymiteetin, pyrin luomaan avoimen keskusteluilmapiirin ja 

saamaan mahdollisimman aitoja ja rehellisiä kokemuksia. 

Tutkimuskysymyksiäni ovat seuraavat: Mitä laulusuzukimenetelmällä tapahtunut 

laulunopiskelu on antanut musiikin ammattilaiselle? Mitä hyötyä 

laulusuzukimenetelmällä tapahtuneesta laulunopiskelusta on ollut ammatissa? 

Miten laulusuzukimenetelmää voisi mahdollisesti vielä kehittää? Yhtenä 

haastatteluiden pääkysymyksenä toimi ”Miten koit laulusuzukin?”, jonka 

tarkoituksena oli selvittää mahdollisia merkitykselliseksi koettuja asioita sekä 

laulusuzukimenetelmän tarjoamia hyötyjä. Lisäksi ajatuksenani on työlläni luoda 

mahdollisuuksia laulusuzukimenetelmän ja sen käytön kehittymiselle. 

Haastatteluiden tuloksia käsittelen luvuissa 4 ja 5. Tuloksia käsitellessä peilaan 

asioita omiin havaintoihini, kokemuksiini ja tuntemuksiini entisenä 

laulusuzukioppilaana. 

Haastattelut olivat tyypiltään puolistrukturoituja teemahaastatteluja. 

Puolistrukturoidussa haastattelussa kysymykset laaditaan ennakkoon, kysytään 

enemmän tai vähemmän samalla tavalla haastatteluissa ja vastaamisen tapa on 

haastateltavalle vapaa. Teemahaastattelussa tutkija on perehtynyt 

tutkimusaiheeseensa esimerkiksi sitä koskevan kirjallisuuden kautta, valitsee 

oman näkökulmansa ja päättää keskeiset teemat tutkimusta ajatellen. 

Haastatteluiden kysymykset muotoillaan valituista teemoista. (Hyvärinen ym., 

2023) Valitsemalla haastattelujen tyypiksi puolistrukturoidun teemahaastattelun 

pyrin keräämään tietoa rajatuista aihealueista keskustelunomaisessa 

tilanteessa. Tavoittelin mahdollisimman rehellisiä vastauksia antamalla tilaa 

vapaalle keskustelulle. 

Tutkimus toteutettiin laadullisena tutkimuksena ja aineiston analysoinnin 

välineenä käytettiin teemoittelua. Laadullisen tutkimuksen ominaispiirteitä ovat 

muun muassa kvalitatiivisen aineiston eli esimerkiksi haastatteluiden 

suosiminen, täysin strukturoitujen haastatteluiden välttely, asianomaisten omien 

merkitysten ja tulkintojen korostaminen, haastattelun ymmärtäminen 

vuorovaikutustilanteena sekä suora kontakti ihmisiin ja asioihin, joita yritetään 

ymmärtää (Juhila, 2023a). Teemoittelu analyysitapana on eri asia kuin 
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haastatteluiden teemat. Teemoittelussa aineistosta nostetaan esille keskeisiä 

asioita ja tyypillisiä piirteitä tutkimuskysymysten kannalta. Tuloksien esittelyn 

yhteydessä käytetään katkelmia aineistosta, joiden tarkoituksena on 

havainnollistaa teemoittelua. (Juhila, 2023b) Laadullisen tutkimuksen avulla 

pyrin saamaan kokonaisvaltaista tietoa ja ymmärtämään asioita yksilöiden 

näkökulmasta. Teemoittelu analyysitapana tuki olennaisimpien aiheiden eli 

tärkeimpien teemojen löytämistä ja lisäsi tulosten havainnollisuutta aineistosta 

nostettujen katkelmien avulla. 

2 Tietoa Suzuki-menetelmästä 

Euroopan Suzuki yhdistyksen mukaan (2003) Suzuki-menetelmän kehitti 

japanilainen viulisti, pedagogi ja filosofi Shinichi Suzuki (1898–1998). Kyseinen 

musiikinopetusmenetelmä perustuu Suzukin kehittämään filosofiaan, jonka 

mukaan jokaisella lapsella on kyky ja lahjakkuus, jota voidaan kehittää ja 

vahvistaa oikeanlaisen ympäristön kautta (Euroopan Suzuki yhdistys, 2023). 

Musikaalinen lahjakkuus ajatellaan siis opittavana ja kehitettävänä asiana, 

jonka kuka tahansa voi saavuttaa. 

Suzuki-menetelmää käytetään erityisesti osana lasten ja nuorten 

soitonopetusta. Suzuki kehitti menetelmän ensin omalle instrumentilleen 

viululle. Nykyään instrumentteja, joiden opetuksessa menetelmää 

hyödynnetään ovat muun muassa alttoviulu, sello, huilu, kitara, harppu, piano, 

kontrabasso, harmonikka, vaskipuhaltimet, urut sekä laulu. Näille 

instrumenteille sekä varhaismusiikkikasvatukseen ja musiikin opettamiseen 

kouluissa löytyy virallista Suzuki-opetusmateriaalia. (Euroopan Suzuki yhdistys, 

2023)  

2.1 Vanhempien merkitys äidinkielen oppimismenetelmässä 

Kukkamäki (2002) kirjoittaa Suzuki-menetelmässä musiikin oppimisen 

tapahtuvan kuuntelemisen, matkimisen ja toistamisen periaatteella eli samalla 

tavalla, kuin lapsi oppii kulttuurista riippumatta äidinkielensä (s.32). Uudenmaan 
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Suzuki-instituutin (2023) mukaan Suzuki opiskeli viulunsoittoa Saksassa ennen 

toista maailmansotaa, jonka päätyttyä hän palasi Japaniin. Japanissa hän ryhtyi 

opettamaan pieniä lapsia ja alkoi miettimään heille luontevinta tapaa oppia. 

Suzukin merkittävin oivallus oli, että lapset oppivat äidinkielensä ympäri 

maailman, mutta saksan kielen oppiminen aikuisena Suzukille itselleen oli ollut 

hankalaa (Suomen Suzuki-yhdistys, 2018). Hän päätti alkaa hyödyntämään 

soitonopetuksessa asioita, joiden avulla lapsi oppii oman äidinkielensä. Tämä 

on syy, miksi menetelmää kutsutaan nimellä ”Mother Tongue Method” eli 

äidinkielen oppimismenetelmä.  

Suomen Suzuki-yhdistyksen (2018) mukaan tärkeässä asemassa oikeanlaisen 

ympäristön luonnissa ovat myös vanhemmat. Heillä onkin Suzuki-menetelmän 

näkökulmasta erityisen tärkeä rooli lapsen musiikkiharrastuksessa. Pienen 

lapsen soitto- tai lauluharrastuksen tekee mahdolliseksi opettajan ja 

vanhemman tiivis yhteistyö. He työskentelevät yhdessä luodakseen miellyttävän 

ja oppimiselle otollisen ympäristön. Vanhempi, isovanhempi tai muu lapselle 

läheinen ihminen osallistuu lapsen kanssa soitto- ja laulutunneille, tukee, 

kannustaa ja ohjeistaa kotiharjoittelussa opettajan ohjeiden perusteella. 

Amerikan Suzuki-yhdistys (2023) muistuttaa, että lapsen vanhemmalla ei 

tarvitse olla erityisvalmiuksia ennestään. Suzuki-menetelmään kuuluu 

vanhempien valmentaminen instrumentin hallintaan ja soitonalkeisiin, jotta he 

ymmärtäisivät instrumenttia ja sitä kautta voisivat tukea lapsen soitonopiskelua 

paremmin.  

2.2 Kehitystempon huomioiminen mahdollistaa varhaisen aloitusiän 

Suzuki-menetelmään liittyy tärkeänä varhaislapsuus ja sen aikana tapahtunut 

kasvatus ja opetus. Suzukin (2000, s. 11) mukaan lasten oppimiskyvystä 

kiinnostutaan usein vasta heidän olleessaan viisi- tai kuusivuotiaita. Hänen 

mielestään ihmisen inhimillisten mahdollisuuksien ja taitojen syvällisempään 

kehittämiseen on avaimet juuri varhaislapsuudessa ja sen aikana. 

Instrumenttiopetus aloitetaan menetelmässä usein noin kolmevuotiaana 

(Kukkamäki, 2002, s.34). Amerikan Suzuki-yhdistyksen (2023) mukaan ikinä ei 
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ole kuitenkaan myöhäistä aloittaa, vaikka varhaisen aloitusiän mahdollisuus 

onkin. Oppimiselle otollisessa ympäristössä otetaan Suzuki-menetelmässä 

huomioon lapsen ja nuoren luonnollinen kehitys. Menetelmässä pyritään 

hyödyntämään lapsen eri kehitysvaiheet osana soiton opiskelua eli esimerkiksi 

varhaista aloitusikää, jolloin lapsi omaksuu asioita herkemmin. (Amerikan 

Suzuki-yhdistys, 2023) 

Oppilaan kehitystempon mukaan eteneminen on osa menetelmää ja 

mahdollistaa varhaisen aloitusiän. Suvaitsevaisuus ja ymmärrys jokaisen lapsen 

erilaisuudesta otetaan opetuksessa huomioon. Lasten ei oleteta oppivan 

täsmälleen samalla tavalla, saman ikäisenä tai samassa ajassa asioita. 

(Amerikan Suzuki-yhdistys, 2023) Näkemykseni mukaan tämä luo jokaiselle 

yksilölle mahdollisuuden oppia ja harrastaa musiikkia positiivisuuden kautta 

ilman suuria paineita. Suzuki (2000, s. 67) kirjoittaa menetelmässä oppimisen 

tapahtuvan pieni askel kerrallaan, edeten huolellisesti ja tasaisesti 

pysähtymättä. Tällöin pettymykset ja epätoivo tulevat pienemmällä 

todennäköisyydellä tielle päämäärää tavoiteltaessa ja haasteet opitaan 

näkemään selvitettävinä koettelemuksina.  

2.3 Ympäristön merkitys osana lahjakkuuskasvatusta 

Suzuki kutsui pedagogista menetelmää äidinkielen oppimismenetelmän lisäksi 

nimellä lahjakkuuskasvatus. Suzuki (2000, s. 5) kirjoittaa nimityksen tulevan 

yhdestä menetelmän pääajatuksesta: lahjakkuus ei ole synnynnäistä, vaan 

jokainen saa syntyessään luontaisen oppimisen kyvyn. Euroopan Suzuki-

yhdistyksen (2003) mukaan Suzukin tavoitteena ei ollut pelkästään kehittää 

ammattitaitoisia muusikoita, vaan kasvattaa hyväsydämisiä ihmisiä ja tukea 

jokaisen lapsen persoonan kehittymistä musiikin kautta. Menetelmän 

tarkoituksena on tukea lapsen kasvua ja kehitystä kokonaisvaltaisesti. Tärkeä 

piirre on myös pääsykokeiden puuttuminen, sillä niin kuin Suzuki kirjoittaa 

(2000, s. 11): 
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”Kaikki lapset voivat kasvatuksen avulla kehittää oppimiskykyään ja 
herkkyyttään hyvin pitkälle, mikäli heidän kokonaiskehitystään 
tuetaan ja kannustetaan sopivalla tavalla heti syntymästä alkaen.”  

Ympäristön vaikutuksiin ei aina kiinnitetä huomiota, sillä ajatellaan lapsen 

syntyneen sellaiseksi kuin hän on. Suzuki (2000, s. 5) toteaakin, että jos 

kasvuympäristö on vahingollinen se vaikuttaa usein lapsen kehitykseen ja voi 

kasvattaa lapsista epämiellyttäviä aikuisia. Ymmärtääkseni tällä tarkoitetaan 

lapsen omaksuvan kaiken sen hyvän ja pahan, mitä ympäristö tarjoaa. Ihmisen 

persoonallisuus, lahjakkuus, ajattelu ja tunnetaidot kehittyvät ympäristön ja 

kasvatuksen muovaamina (Suzuki, 2000, s. 5–17). Ne vaikuttavat myös 

luovuuteen ja taitoon käyttää omia kykyjä. Suzuki kirjoittaa (2000, s. 24):  

”Uskon lujasti, että kulttuuriset ja musikaaliset taidot eivät ole 
syntymässä saatuja tai perittyjä, vaan ilmaantuvat 
tarkoituksenmukaisen ympäristön ja sopivien olosuhteiden 
vaikutuksesta. Kysymys on ympäristöön sopeutumisen 
herkkyydestä ja nopeudesta.”  

Suzuki-menetelmässä tarkoituksenmukaiseen ympäristöön kuuluu muun 

muassa ilon kautta oppiminen, positiivinen kannustava ilmapiiri, runsas musiikin 

kuuntelu ja vanhempien osallistuminen. Näiden avulla luodaan olosuhteet, 

joissa lapsen on mahdollista kehittää taitojaan ja tulla lahjakkaaksi, mutta oman 

kehitystemponsa puitteissa. 

2.4 Harjoittelun säännöllisyys, esiintymiset ja kansainvälisyys 

Suzukin (2000, s. 56) mukaan kyvyt kehittyvät harjoittelemalla ja kehno 

harjoittelu saa aikaan kehnoja taitoja. Menetelmässä korostetaan harjoittelun 

säännöllisyyttä, päivittäistä harjoittelua, opittujen asioiden omaksumista ja 

niiden säännöllistä kertausta. Näiden lisäksi musiikin kuuntelun merkitystä 

korostetaan osana oppimista eli esimerkiksi harjoiteltavia kappaleita pyritään 

kuuntelemaan kotona päivittäin. Pienet lapset oppivat usein puhumaan ennen 

lukemista. Samalla tavalla he oppivat soittamaan ennen nuottien lukutaitoa 

käyttäessään kuuloaistia hyödyksi. Suzuki-menetelmässä pyritään oppimaan 

mahdollisimman paljon kuulon kautta ja nuoteista pyritään pääsemään 
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kappaletta harjoiteltaessa nopeasti irti. Tämä harjoituttaa muistia ja ulkoa 

soittaminen sekä kappaleiden omaksuminen helpottuu. (Suzuki, 2000, s 31–65) 

Yksityistuntien ohessa lapsilla on säännöllisesti ryhmätunteja ja esiintymisiä, 

jolloin tapahtuu vertaisoppimista ja he pääsevät kannustamaan toisiaan. 

Winberg (1980, s. 34) kirjoittaa esiintymisharjoittelua tapahtuvan Suzuki-

menetelmässä jo soittotunneilta lähtien, kun vanhemmat ja muut lapset toimivat 

yleisönä. Tällöin lapsi oppii soittamaan ja korjaamaan tekemiään virheitä toisten 

kuunnellessa, jolloin soittamiseen kasvaa luonteva suhtautumistapa ja lapsi 

pystyy esiintymistilanteissa poikkeuksetta parhaimpaansa. 

Suzuki-menetelmässä käytetään osittain samaa ohjelmistoa ympäri maailman 

soittimesta riippumatta, mikä mahdollistaa yhdessä soittamisen ja laulamisen. 

Yhteisenä kielenä toimii musiikki. Kansainvälisyys ja sosiaaliset tapahtumat 

muiden Suzuki-oppilaiden kanssa ovat osa menetelmää. Säännöllisin väliajoin 

eri instrumenttien soittaja kokoontuvat yhdessä konferensseihin, leireille ja 

produktioihin ympäri maailman. (Amerikan Suzuki-yhdistys, 2023) 

3 Laulusuzuki – ”Laulun myötä kasvuun” 

Päivi Kukkamäki opiskeli Suzuki-menetelmää Japanissa 1986, jolloin Shinichi 

Suzuki ja hänen vaimonsa Waltraud Suzuki pyysivät häntä kehittämään 

laulunopetusta Suzuki-menetelmään perustuen. Lasten laulunopetus oli vielä 

harvinaista ja Kukkamäen omat kokemukset puolsivat tarvetta 

laulunopetusmenetelmälle, joka huomioisi lapsen kehityksen. Kukkamäki 

innostui ja aloitti odottavien äitien laulusuzukiryhmän Vantaalla vuonna 1987. 

Tästä alkoi vuoteen 2002 saakka kestänyt laulusuzukimenetelmän kehittämis- 

ja tutkimusprojekti. (Kukkamäki, 2002, s. 32) 

Kukkamäki kehitti laulusuzukia 17 vuotta Sibelius Akatemian DocMus-

yksikössä. Kehittämisprojekti koostui kuuden vuoden analysoidusta 

opetuskokeilusta, opetusmenetelmästä, oppimateriaalista, opetustapojen 

kehittämisestä, opetus- ja tutkintotasojen kehittämisestä. Näiden lisäksi tehtiin 



15 

 

 

kartoituksia, kyselyjä ja testejä, joiden avulla selvitettiin lasten musiikillisten ja 

kielellisten taitojen kehittymistä. (Kukkamäki, 2002, s. 19) Lisäksi 

kehittämisprojektiin kuului opetustoiminta vuosina 1987–2002, jonka aikana 

laulusuzuki kehittyi vastaamaan oppilaiden käytännön tarpeita. 

Laulusuzukimenetelmä ja siihen kuuluva opetusmateriaali osoittautuivat 

Kukkamäen (2002, s. 5) mukaan toimiviksi, mistä esimerkiksi kertoo 

laulusuzukiharrastuksen jatkaminen aikuisuuteen asti odotusaikana tai 

varhaislapsuudessa aloittaneiden keskuudessa. Laulusta tulli monelle entiselle 

laulusuzukioppilaalle tärkeä osa elämää. Useat heistä ovat päätyneet musiikin 

tai laulun ammattiopintoihin (ooppera, solisti, musiikkiteatteri, musiikkitiede) ja 

ammattiin Suomessa sekä ulkomailla. (Kukkamäki, 2002, s. 5) 

Laulusuzukimenetelmä on levinnyt ympäri maailman ja koulutettuja 

laulusuzukiopettajia on yli 25 maassa (Laulusuzuki, 2023.) Laulusuzukissa on 

oma laulunopettajien koulutus- ja tutkintojärjestelmä, johon hakijat hyväksytään 

lauluopintojen ja laulunäytteiden perusteella (Kukkamäki 2002, s. 91). 

Suomesta löytyy Laulusuzuki-perheiden liiton (2021) mukaan yhteensä 

yhdeksän laulunopettajaa, jotka käyttävät laulusuzukimenetelmää lasten 

laulunopetuksessa. Laulusuzukiopetusta annetaan ympäri Suomen eri 

musiikkioppilaitoksissa esimerkiksi Pirkanmaan ja Pohjois-Kymen 

musiikkiopistoissa, Lahden konservatoriossa sekä Musiikkikoulu Virtuksessa 

Helsingissä. Lisäksi yksittäiset laulusuzukiopettajat toimivat Vantaalla, 

Tuusulassa ja Järvenpäässä. (Laulusuzuki-perheiden liitto, 2021) 

3.1 Laulusuzukin erityispiirteet 

Laulusuzuki on klassisen laulun opetusmenetelmä. Se korostaa klassisen 

musiikin kuuntelua ja klassiseen laulumusiikkiin tutustumista, jonka kautta 

lapset pääsevät Kukkamäen (2002, s. 35) mukaan tutustumaan esimerkiksi eri 

ääniluokkiin. Lauluohjelmistossa on eri maiden lasten- ja kansanlaulujen lisäksi 

lied- ja kamarimusiikkia, vokaliiseja, musikaali- ja elokuvasävelmiä, antiikin 

aarioita sekä ooppera-aarioita. Vaikka menetelmän pääpaino on yksinlaulussa, 

lauluja lauletaan erilaisissa kokoonpanoissa ensemble-ryhmästä moniääniseen 
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kuoroon. Moniäänisiä lauluja lauletaan noin 4-vuotiaasta lähtien. (Kukkamäki, 

2002, s. 42–89) 

Laulusuzukimenetelmä etenee opetustasoittain odotusajasta aikuisuuteen 

lapsen kehitystempon mukaan. Laulusuzukimenetelmässä on yhteensä viisi 

opetustasoa, joista kolmeen ensimmäiseen tasoon kuuluu kirja ja kahteen 

viimeiseen tasoon ohjelmistoluettelo (Kukkamäki, 2002, s. 72). Laulusuzuki 

pyrkii ymmärtämään lapsen maailmaa ja tukemaan kokonaispersoonallisuuden 

kehitystä. Sen tavoitteena on pyrkiä herättämään lapsessa rakkaus musiikkia 

kohtaan laulamisen kautta. Laulusuzukin voi aloittaa varhaisimmillaan jo 

odotusaikana ja jatkaa aikuisuuteen asti. Laulajan ollessa noin 16–18-vuotias, 

laulusuzuki sulautuu perinteiseen laulunopetukseen. (Kukkamäki, 2002, s. 5) 

”Arvokasta laulusuzukissa on nimenomaan opetuksen tietynlainen eteneminen, 

joka antaa innokkaille valmiudet laulun jatko-opiskeluun”, Kukkamäki toteaa 

(2002, s. 39). 

Laulusuzukissa tavoitellaan Kukkamäen (2002, s. 41) mukaan soivaa, kirkasta 

ja ytimekästä ääntä. Legato-laulua painotetaan erityisesti, mutta harjoituksia 

lauletaan myös staccato-tyylillä. Laulamisen perusasioita opitaan leikin, 

mielikuvituksen ja erityisten laulutaidollisten harjoitusten avulla. Näitä 

perusasioita ovat muun muassa lauluasento, taloudellinen ja vapaa hengitys, 

rentousharjoitukset sekä äänen resonointiin ja fonaatioon vaikuttavat tekijät. 

Lisäksi opitaan leuan, huulion ja kielen merkitystä laulamisessa. (Kukkamäki, 

2002, s. 41–42) 

Laulusuzukiin kuuluu vanhempien valmentaminen menetelmään, 

yhteistyöperheen kanssa ja opetustunnit valinnan mukaan (ryhmäopetus, 

perhetunnit, yksinlaulunohjaus noin kolmevuotiaasta alkaen). Opetustunteja 

äänitetään kotiharjoittelun tueksi. Laulusuzukimenetelmään liittyy lisäksi 

vahvasti kansainvälisyyskasvatus, jossa pyritään ymmärtämään eri kulttuureja 

ja taustoja sekä opitaan uusia kieliä laulujen kautta. Tämän vuoksi tunneilla 

lauletaan erikielisiä lauluja jo toisesta ikävuodesta lähtien. (Kukkamäki 2002, s. 

6)  
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Laulusuzukissa esiinnytään pienestä pitäen ja esiintymistä harjoitellaan 

laulutunneilta lähtien. Kukkamäki (2002, s. 57) kertoo esiintymisen harjoittelun 

alkavan kumartamisen opettelulla, joka lisäksi toimii lapselle merkkinä tunnin 

alusta ja lopusta. Opetustasojen suoritukset ovat konserttien muodossa, joiden 

lisäksi järjestetään säännöllisesti muita konsertteja ja erilaisia 

näyttämöproduktioita esimerkiksi musikaaleja ja oopperoita. Kokemukseni 

mukaan laulusuzukimenetelmän kansainvälisyyskasvatusta tukevat erilaiset 

konserttimatkat, kansainväliset konferenssit, workshopit ja laululeirit.  

3.2 Oma laulusuzukitaustani 1999–2018 

Olen aloittanut oman laulutaipaleeni laulusuzukioppilaana, mistä lopulta tie 

kuljetti laulupedagogiikan ammattiopintoihin. Menetelmä on henkilökohtaisesti 

minulle tuttu ja menetelmän kautta koettuja kokemuksia ja tuntemuksia kertyi 

laajasti harrastusvuosieni aikana. Aloitin laulusuzukitunnit Päivi Kukkamäen 

oppilaana ollessani 1,5-vuotias. Kävin ensin ryhmätunneilla, joilla oli mukana 

muita saman ikäisiä lapsia vanhempiensa kanssa ja noin neljän vuoden iässä 

siirryin omille yksityistunneille. Laulusuzukitunnit sulautuivat perinteiseen 

laulunopetukseen ollessani teini-ikäinen. Olin laulusuzukioppilaana aktiivisesti 

vuoden 2018 kesään asti, kunnes siirryin laulun ammattiopintoihin 

konservatorioon ja sieltä laulu- ja musiikkipedagogiikan opintoihin Metropolia 

Ammattikorkeakouluun. Laulusuzukioppilaana olin siis yhteensä yli 20 vuotta. 

Lapsena mielsin laulusuzukin perheemme arkeen kuuluvana 

itsestäänselvyytenä. Tähän kuului laulutunnit, laulusuzukiin kuuluvat 

esiintymiset ja tapahtumat, päivittäinen laulaminen ja musiikin kuuntelu. 

Laulamisesta tuli luonnollinen osa elämää. Muistan olleeni ylpeä 

harrastuksestani sekä siitä mitä kaikkea pääsin tekemään ja keiden kanssa. 

Laulunopettajastani Päivistä tuli minulle tärkeä ja läheinen ihminen. Lisäksi sain 

ystäviä lauluharrastuksen kautta. Teini-ikäisenä kamppailin sen ikäisille 

tyypillisten asioiden parissa, jotka saivat välillä kyseenalaistamaan 

lauluharrastuksen ja klassisen musiikin. Vahva side laulamiseen sekä opettajan 
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oikeanlainen tuki ja motivointi saivat kuitenkin pitämään lauluharrastuksesta 

kiinni. 

Koen, että laulusuzukimenetelmän ansioista opin käyttämään ääntäni 

monipuolisesti, terveesti ja sain hyvän pohjan laulun ammattiopintoihin. Sain 

laajan ohjelmistotuntemuksen sekä ymmärrystä eri kielistä ja kulttuureista. 

Laaja kiinnostus äänenkäyttöä sekä eri laulu- ja musiikkityylejä kohtaan sai 

hakeutumaan klassisten laulutuntien ohella myös pop/jazz-laulutunneille. 

Laulusuzukista saamani pohja laulamiselle loi mahdollisuuksia eri tyylilajien 

laulamiselle. Tänä päivänä työskentelenkin sekä klassisen että rytmimusiikin 

parissa. 

Ilman laulusuzukia en olisi tänä päivänä opiskelemassa musiikkia ja siitä 

itselleni ammattia. Koen musikaalisuuteni ja rakkauden musiikkia kohtaan 

heränneen laulusuzukin ansioista. Se sai minut tuntemaan musiikin kautta 

asioita ja iloitsemaan laulamisesta. Laulusuzuki tarjosi paljon laulamiseen 

liittymättömiäkin eväitä elämään, kuten sosiaalisia taitoja, itseluottamusta, 

ilmaisutaitoja sekä tavan suhtautua asioihin positiivisuuden kautta. 

4 Laulusuzukimenetelmällä tapahtuneen 
laulunopiskelun anti 

Tässä luvussa käsittelen haastateltavien kokemuksia ja haastatteluissa esille 

nousseita merkittävimpiä asioita selvittääkseni laulusuzukimenetelmällä 

tapahtuneen laulunopiskelun antia. Lisäksi toimin itse kokemusasiantuntijana 

kertoen omista havainnoistani ja kokemuksistani entisenä laulusuzukioppilaana. 

Koen omalla laulusuzukitaustallani voivan olla merkitystä asioita käsitellessä. 

Haastattelut toteutettiin noin 1–3 tunnin pituisina etähaastatteluina Zoom-

videopalveluyhteydellä. Ne nauhoitettiin Zoom-palvelun tallennustoiminnolla, 

jonka jälkeen tallennetut haastattelut litteroitiin. Haastattelut olivat tyypiltään 

puolistrukturoituja teemahaastatteluja. Tutkimus toteutettiin laadullisena 

tutkimuksena ja aineiston analysoinnin välineenä käytettiin teemoittelua. 
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Haastatteluissa keskustelua eteenpäin veivät seuraavat kysymykset: 

• Mitä teet ammatiksesi? 

• Milloin aloitit laulusuzukin? Kauanko opiskelit menetelmällä laulua? 

• Miten koit laulusuzukin lapsena ja nuorena? 

• Miten koet laulusuzukin musiikin ammattilaisen silmin?  

• Onko laulusuzuki vaikuttanut musiikin ammattilaisena toimiseen? 

• Vapaa sana. Tuleeko mieleen jotain mitä haluaisi vielä sanoa? 
 

Neljän haastateltavan joukossa oli ammattilaulajia kansainvälisesti töitä 

tekevistä oopperalaulajista rytmimusiikin taitajiin, musiikki- ja laulupedagogeja 

sekä musiikkiteatterin ammattilaisia. Muita ilmeneviä työnkuvia olivat 

säveltäminen, kirjoittaminen, draama- ja teatteriopetus, kuorolaulu ja laulaminen 

erilaisissa yhtyeissä. Lisäksi osa toimi kirkkomuusikkoina, 

musiikkileikkikoulunopettajina ja ryhmäliikunnanohjaajina. Osaamista löytyi 

lisäksi kasvatustieteistä (kasvatustieteiden maisteri). 

Haastateltavista laulusuzukiharrastuksen oli aloittanut yksi haastateltava jo 

sikiöikäisenä eli äitinsä odotusaikana. Loput haastateltavat olivat aloittaneet 9-, 

12- ja 15-vuotiaina. Itse aloitin laulusuzukin ollessani 1,5-vuotias. Osalla 

haastateltavista oli aiempaa kokemusta Suzuki-menetelmästä 

instrumenttiopintojen kautta. Harrastuksen aloitusikä osoittautui haastateltavien 

sekä itseni suhteen melko vaihtelevaksi. Haastateltavat opiskelivat laulua 

aktiivisesti menetelmällä 7, 8, 15 ja 20 vuotta. Itse olin aktiivisesti mukana 

oppilaana 20 vuotta. Useampi haastateltavista kuitenkin totesi, että 

laulusuzukeista ei ihan kokonaan lähde ikinä. Heistä lähes kaikki ovatkin olleet 

toiminnassa jollain tavoin mukana nykypäivään asti. Tämän toteaman voin 

allekirjoittaa myös itse, sillä olen päätynyt laulupedagogiopintojen ohessa 

kouluttautumaan lopulta myös laulusuzukiopettajaksi.  



20 

 

 

4.1 Vahva kokemus yhteisöllisyydestä 

Kun kysyin haastateltavien muistoista ja kokemuksista laulusuzukioppilaina, 

kaikkien haastateltavien vastaukset tiivisti mielestäni hyvin yksi kommentti: 

”mulle tulee mieleen vain kaikkea mahdollista positiivista”. Positiivinen 

suhtautuminen omiin laulusuzukiaikoihin oli yleisesti havaittavissa 

haastateltavien puheista, mutta jokainen haastateltava muisteli kokemuksiansa 

kuitenkin myös kriittisesti punniten. Yksi erityisen positiiviseksi koettu 

haastatteluissa esille noussut asia oli laulusuzukioppilaiden ja heidän 

perheidensä välillä vallinnut vahva yhteisöllisyys. 

”Suzukihan silleen on ollut aina vähän toinen koti (…). Eli mä en 
tavallaan muista aikaa, jolloin tää menetelmä ei olisi ollut osana 
mun kasvua ja kehitystä. (…) oli semmoinen tosi vahva 
yhteisöllisyys.” 

”Oli tosi semmoinen voimakas se vanhempien verkosto. Just kun 
ollaan puhuttu ”Suzuki family”, niin se oli oikeasti niin kuin family 
(perhe), että tuli semmoinen olo, että muut laulajat on omia 
pikkusiskoja, isosiskoja, isoveljiä, serkkuja tai että se oli jotenkin 
niin semmoinen sukumainen se fiilinki, mikä oli aina läsnä.”  

Laulusuzukia kuvailtiin toiseksi kodiksi ja ”Suzuki familyksi” eli Suzuki-

perheeksi. Lisäksi korostui vahva ja tiivis yhteisöllisyyden tunne, joka oli koettu 

merkitykselliseksi. Laulusuzukin vertaaminen toiseksi kodiksi viestii mielestäni 

siitä, kuinka menetelmä on ollut oppilaan elämässä vahvasti läsnä. Se on ollut 

tuttua ja luonut jopa turvallisuuden tunnetta. Harrastus on mahdollisesti luonut 

tunteen siitä, että saa olla juuri sellainen kuin on ja niillä taidoilla, jotka omaa, 

ihan kuin yleensä kotonakin ollessa. 

Vahvan ja tiiviin yhteisöllisyyden syntyyn uskon vaikuttaneen laulusuzukiin 

kuuluvien erilaisten sosiaalisten tapahtumien. Omien viikoittaisten laulutuntien 

lisäksi esiintymisiä, konsertteja, produktioita ja muita tapahtumia oli paljon, 

joskus lähes joka viikonloppu. Niiden vuoksi harjoiteltiin ja tehtiin paljon asioita 

yhdessä muiden laulusuzukilaisten ja heidän perheidensä kanssa. Muut laulajat 

tulivat niin tutuiksi, että he alkoivat tuntumaan ystäviltä ja jopa toiselta perheeltä. 
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Yhteisöllisyys ja toisista välittäminen oli todella vahvasti aistittavissa yhdessä 

tehdessä ja etenkin yhdessä laulaessa.  

Nuorempana katsoin ihaillein vanhempia laulajia, jotka tiiviimpien harjoittelu- tai 

esityskausien aikana alkoivat tuntumaan jopa omilta isosisaruksilta. He 

huolehtivat ja ohjeistivat meitä pienempiä oppilaita esimerkiksi esitysten aikana 

kulisseissa auttaen oikeaan aikaan lavalle laulamaan. Muistan kokeneeni tämän 

välittämisen tuntemuksen merkittävänä. Hieman vanhempana aloin itse 

toimimaan samalla tavoin nuorempia laulajia, ”bonuspikkusisaruksia” kohtaan ja 

auttamaan heitä samankaltaisissa tilanteissa. Ymmärsin yhteen hiileen 

puhaltamisen merkityksen, jotta pääsimme yhdessä tavoiteltuun 

lopputulokseen. Kaikenikäiset laulajat ja heidän perheensä tukivat ja 

kannustivat toisiaan. Yhdessä tiivisti tekeminen eli esimerkiksi konserttien tai 

produktioiden valmistelu, ulkomaan konsertti- ja konferenssimatkat ja 

tavoitteiden saavuttaminen loi vahvaa yhteenkuuluvuuden tunnetta. Niin kuin 

yksi haastateltavista totesikin, kaikki tuntuivat olevan yhtä isoa ”Suzuki-

perhettä”. Tämä loi elinikäisiä ystävyyssuhteita laulajien ja heidän perheidensä 

välille.  

”Mulla oli kavereita, mä tunsin kuuluvani johonkin ryhmään, mikä oli 
oikeasti, mulla on edelleen lämpimiä muistoja siitä, ihan parhaita 
juttuja.” 

”Meillä oli mun mielestä tosi hyvä, yllättävän vaikka oltiin nuoria, 
yllättävän hyvä ilmapiiri aina laulusuzukiryhmässä, että me oltiin 
aina kavereita ja kannustettiin toisia.” 

”Me tehtiin niin kivoja juttuja yhdessä ja meillä oli yhdessä 
semmoinen onnistumisen fiilis, että jotenkin se peittosi kaikki 
semmoiset kateuden pistokset ja tämmöiset, että se ilmapiiri oli tosi 
hyvä.” 

”Tuntuu, että se oli kanssa omille vanhemmille aika sellainen kiva 
asia, että he sai sieltä ystäviä kanssa ja itse sai kanssa. Se oli aika 
semmoinen kokonaisvaltainen harrastus, ei pelkästään laulaminen 
vaan sitten se kaikki sosiaalinen mikä tuli siinä mukana.” 

Haastatteluissa nousivat esille nämä laulusuzukin kautta saadut kaverisuhteet 

ja sosiaalisuus, joka ylsi oppilaiden vanhempiin asti. Oli koettu, että oppilaat 
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olivat kavereita keskenään ja vanhemmat löysivät myös itselleen ystäviä 

lapsensa harrastuksen kautta. Kaikilla haastateltavilla nousi esille tunne siitä, 

että kuului johonkin ryhmään. Ryhmässä koettiin onnistumisen tunteita yhteisen 

tekemisen kautta. Oppilaiden nuoret iät huomioon ottaen, ilmapiiriä kuvailtiin 

yllättävän hyväksi. Yleisesti vallinneesta hyvästä ja hyväksyvästä ilmapiiristä 

viestii mielestäni erityisesti kokemus kaikkien keskinäisestä kaveruudesta. 

Uskon tähän vaikuttaneen vahvasti Suzuki-menetelmän perusperiaatteiden ja 

ideologian, jotka välittyivät oppilaille jo omilta laulutunneilta lähtien.  

Kukkamäki (2002, s. 40) kertoo laulusuzukissa tavoitteena olevan muun 

muassa lapsen itsetunnon, itseluottamuksen, myönteisen minäkuvan, 

lähimmäisenrakkauden ja toisen ihmisen kunnioittamisen kehittäminen 

laulamisen avulla. Lisäksi pyritään kokemukseen yhteenkuuluvuudesta ja 

läheisyydestä. ”Päämääränä on avoin, onnellinen ja tasapainoinen ihminen”, 

Kukkamäki toteaa (2002, s. 41). Laulusuzukimenetelmän tavoitteista ja 

päämääristä, uskon monella olleen suoraan vaikutusta lapsen persoonaan, 

käyttäytymiseen sekä muihin ihmisiin suhtautumiseen. Nämä taas ovat voineet 

vaikuttaa yhteiseen ilmapiiriin merkittävästi yhdessä muiden musiikin 

positiivisten vaikutusten esimerkiksi tunnetaitojen kehityksen kanssa. 

Yhteenkuuluvuus, turvallisuus ja toisen ihmisen kunnioittaminen olivat 

mielestäni läsnä laulusuzukien keskuudessa ja vaikuttivat positiivisen sekä 

hyväksyvän ilmapiirin syntymiseen ollessani vielä oppilaana. Hyväksyvä 

ilmapiiri heijastuu mielestäni haastateltavan kertomasta kokemuksesta: 

”Vaikka tulin 15-vuotiaana siihen porukkaan mukaan, jossa oli 
monia mun ikäisiä, jotka oli laulanut sen 15 vuotta ja sitten mä tuun 
sinne ja oon silleen ’mä en ole laulanut yhtään’ niin ei ollut yhtään 
silti semmoinen että ’jaha no katsotaan mitä sä osaat’, et oli vaan 
silleen että ’hei kiva, että sä oot täällä!’” 

Hieman myöhäisemmästä aloitusiästä huolimatta, haastateltava kertoi 

päässeensä heti mukaan muiden laulusuzukilaulajien joukkoon. Hän koki 

olleensa tervetullut ja hyväksytty. Hänet otettiin ilolla vastaan sellaisena kuin 

hän oli, eivätkä muut pidempään laulaneet nuoret ryhtyneet esimerkiksi 

vertailemaan hänen taitojaan. Laulusuzukia harrastavien lasten ja nuorten 
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joukkoon olivat yleisesti ottaen kaikki aina lämpimästi tervetulleita vahvasta 

yhteenkuuluvaisuuden tunteesta huolimatta. Toisaalta mietin, onko 

mahdollisesti voinut olla poikkeuksia ja laulusuzukioppilaita, jotka ovatkin 

kokeneet kaiken täysin päinvastoin. 

4.2 Laulamisen mielekkyys 

Koin laulusuzukin lapsena todella tärkeänä asiana. Kutsuimme laulusuzukia 

perheeni kanssa ”laulukouluksi”, joka jäi käyttöön viimeisiin laulusuzukivuosiini 

saakka. Meillä laulettiin ja kuunneltiin paljon musiikkia laulutuntien lisäksi myös 

kotona ja isovanhempieni luona. Laulutaidollisia harjoituksia ja laulusuzukiin 

kuuluvia lauluja laulettiin tai kuunneltiin lähes päivittäin, jolloin laulamisesta tuli 

luonnollinen osa arkea. Laulutunnit olivat mielekkäitä ja niillä vallitsi positiivinen 

ilmapiiri teinivuosieni myllerryksien, äänenmuutoksen ja omien 

epävarmuuksienikin aikana. Ollessani lapsi, tunneilla leikittiin, laulettiin ja tehtiin 

laulamiseen liittyviä asioita yhdessä. Sain kokea onnistumisen tunteita ja minut 

kohdattiin aina ikääni sopivalla tavalla laulunopetuksen ja musiikin suhteen. Se 

motivoi jatkamaan lauluharrastusta.  

Lapsena koin tärkeäksi yhdessä laulamisen ja harjoittelun esimerkiksi äidin tai 

isoäidin kanssa. Harjoittelu tapahtui yleensä leikin tai muiden arjen toimien 

lomassa huomaamattani. Äitini saattoi ryhtyä laulamaan harjoiteltavia lauluja 

esimerkiksi leikin, siivouksen, syömisen tai iltapesujen lomassa. Isovanhemmilla 

kyläillessä saatoin jo 3-vuotiaana mennä isoäitini luokse toteamaan ”mummi, 

laulettaisko?” ja aina laulettiin. Isoäitini säesti pianolla ja lauloimme yhdessä ja 

erikseen. Samanlainen tilanne saattoi tapahtua vaikka kesken juhlatilaisuuden 

talon ollessa täynnä vieraita. Tämä kertoo mielestäni loistavasti siitä, kuinka 

laulamisesta tuli laulusuzukin myötä minulle lapsena täysin luonnollinen asia ja 

laulaminen muiden kuunnellessa oli mielekästä. Myös haastateltavien 

kommenteista oli havaittavissa laulamisen ja laulusuzukin mielekkyyden 

korostuminen: 

”Laulaminen oli aina kivaa. Tunneilla oli hirveästi kaikki virikkeitä, 
että oli niitä leluja ja mä opin kaikki hirveän nopeasti ulkoa eri 
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kielillä, koska se oli vaan niin kivaa. Se oli vähän kuin olisi saanut 
leikkiä aina vanhempien kanssa semmoisen tunnin.” 

”Ja kaikkiin harjoituksiin, kaikille tunneille lähti aina tosi mielellään, 
että just jostain syystä (suzuki)viulunsoitto saattoi välillä tuntua 
puulta. Se ei johtunut mitenkään opettajista. Ei, opettajat oli ihania, 
mutta laulutunneille ja kaikkiin noihin ryhmäjuttuihin lähti aina 
mielellään ja niitä niinku odotti.” 

”Se oli hirveän suuri osa mun lapsuutta. Mun omat laulutunnit niin 
ne oli aina mukavia. Mä opin tosi nopeasti, koska se oli niin kivaa. 
Mä koin semmoista valtavaa onnistumisen tunnetta.” 

”Mun mielestä kaikki, jotka on lähtenyt tuosta menetelmästä ja 
päätynyt tekemään jotain ihan muuta, niin on kaikilla hirveän 
positiivinen suhtautuminen laulamiseen. (…) että sitten on vaan 
polku johtanut johonkin muualle, mutta se suhtautuminen 
laulamiseen on hirveän positiivinen.” 

Laulutunneille, harjoituksiin, konsertteihin ja muihin esiintymisiin kaikki 

haastateltavat muistelivat lähteneensä aina mielellään ja innoissaan. Niitä jopa 

odotettiin. Tähän voisi mahdollisesti löytyä eriäviä mielipiteitä joiltain entisiltä 

oppilailta, jotka eivät ole kokeneet lauluharrastusta omakseen.  

Muita instrumentteja Suzuki-menetelmällä opiskelleiden mielestä soitonopiskelu 

ei aina meinannut innostaa, mutta jostain syystä laulamista kohtaan näin ei 

ollut. Laulaminen oli koettu mieluisana asiana ja laulutunneilta oli jäänyt mieleen 

opettajan kanssa yhdessä laulaminen, onnistumisen tunteet sekä tuntien 

yhteydessä käytetyt virikkeet esimerkiksi lelut lauluja opeteltaessa. Koettiin, että 

laulutunneilla oli vastattu sen hetkisiin tarpeisiin ja oma edistyminen sekä 

oppiminen oli ollut nopeaa mielekkyyden vuoksi. Suhtautuminen laulamiseen oli 

haastateltavien mielestä muodostunut laulusuzukin myötä positiiviseksi myös 

oppilailla, jotka olivat päätyneet opiskelemaan ja työskentelemään muulle kuin 

musiikkialalle. Yksi haastateltava mainitsi, että laulusuzukissa laulun ilo on 

tärkeässä osassa, sillä asioita ei opetella lasten kanssa nuottien tai teorian 

kautta, vaan leikkien ja kokeillen. Tämä voi luoda lisää mahdollisuuksia äänen 

kanssa ja vaikuttaa tuntemukseen laulamisen mielekkyydestä. 
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Kukkamäen (2002, s. 35) mukaan pienempien oppilaiden kanssa 

laulusuzukitunneilla on mukana joko vanhempi tai muu lapselle läheinen 

ihminen, joka osallistuu aktiivisesti tunneille, kuuntelee, kirjoittaa opettajan 

ohjeet ja huolehtii lapsen harjoittelusta. Yksi haastateltavista koki laulutunnin 

olleen kuin leikkihetki oman vanhemman kanssa. Omilla laulutunneillani oli 

alkuvaiheessa aina mukana joku perheenjäsen, yleensä äiti tai isoäiti välillä 

myös isä. Ollessani nuorempi, he eivät vain kuskanneet minua laulutunneille, 

vaan olivat aktiivisesti mukana ollen läsnä ja osallistuen tunneille kanssani. 

Kasvaessani he jäivät vähitellen sivummalle. He siirtyivät kuuntelijoiksi tai olivat 

toiveestani luokan ulkopuolella odottamassa. Enimmäkseen halusin heidät 

kuitenkin mukaan tunneilleni. Koin sen mielekkäänä ja motivoivana, kun itselle 

tärkeä ja läheinen ihminen oli kuuntelemassa ja kannustamassa sekä osoitti 

kiinnostusta harrastustani kohtaan. ”Lapsen aito kannustaminen ja 

rohkaiseminen vaikuttavat suoraan lapsen oppimishaluun” kirjoittaa Kukkamäki 

(2002, s. 35). Tärkeän ihmisen läsnäolo ja yhdessä laulaminen vaikutti itselläni 

läheisyyteen ja turvallisuuden tunteeseen.  Ollessani parikymppinen isoäitini 

saattoi edelleen tulla välillä kuuntelemaan laulutunneilleni, mikä tuntui ihanalta 

ja merkittävältä ja jopa motivoi harjoittelemaan. 

4.3 Kokonaisvaltainen kohtaaminen ja laulusuzuki elämäntapana 

Laulusuzuki- ja Suzuki-menetelmä eivät tarkoita vain tiettyä keinoa oppia tai 

opettaa musiikkia. Menetelmän päämäärien liittyessä onnelliseen ja 

hyvinvoivaan ihmiseen, voidaan päätellä, että kyse on muustakin. Tämä kävi 

selkeästi ilmi haastatteluissa: 

”Jotenkin koin, että se oli niin paljon enemmän kuin laulutunteja 
vaan. Se oli myös semmoista, että siinä kokonaisvaltaisesti itseä 
kohdattiin. Ja se oli musta tosi kiva, että pääsi toteuttamaan itseään 
monipuolisesti.” 

”Muistan yhden tunnin, kun meillä oli semmoinen mun nalle ja me 
lauloimme sitä ”Karhunpoika sairastaa” ja sitten kaikki helli sitä mun 
nallea ja mä sain ihan hirveitä raivareita kanssa, mut mä opin. Tää 
menetelmä on hyvä siinä mielessä, että ei pelkästään ole tarkoitus 
kasvattaa muusikkoja ja laulajia, vaan nimenomaan, että 
persoonallisuus kasvaa ja mä oon hyötynyt siitä hirveästi.” 
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”Se on ollut tosi merkittävä osa omaa elämää ja omaa kasvua se, 
että on ollut mukana tuossa laulusuzukissa. Se on niin paljon 
enemmän kuin vaan sitä laulunopiskelua vaan että siinä on myös 
jotenkin just se semmoinen henkisen ja henkilökohtaisen kasvun 
puoli myös” 

”Laulusuzuki on ollut vähän semmoinen elämäntapa.” 

Laulusuzukin koettiin olevan paljon enemmän kuin ainoastaan laulutunteja ja 

musiikin opiskelua. Se koettiin merkittävänä osana omaa kasvua ja kehitystä 

sekä mahdollistajana itsensä toteuttamiselle. Kukkamäki (2002, s. 19) kirjoittaa 

opetuskokeiluaineiston pohjalta päätyneensä Sinkkosen (1997) kanssa samaan 

näkemykseen siitä, että erilaiset kehitysteoriat eivät välttämättä poissulje 

toisiaan, vaan lähestyvät lasta monipuolisesti monelta eri kannalta ja 

painottavat eri asioita persoonallisuuden kehityksessä. ”Tällaisia aspekteja ovat 

esim. kiintymyssuhde ja turvallisuuden tunne, itsetunto, ego, lapsen 

psykoseksuaalinen kehitys ja itsenäistymisprosessi”, kirjoittaa Kukkamäki 

(2002, s. 19). Ajattelen, että monipuolinen lähestyminen lapsen kehitystä 

kohtaan eri kehitysteorioiden kautta on vaikuttanut kokonaisvaltaiseen 

näkemykseen lapsen kehityksestä, persoonasta ja kohtaamisesta 

laulusuzukimenetelmässä. Kokonaisvaltainen kohtaaminen nousi esiin jokaisen 

haastateltavan puheissa.  

Haastatteluissa laulusuzukia kuvailtiin elämäntavaksi. Menetelmästä tuli 

monelle lapselle perinteisen harrastuksen sijaan asia, joka heijastui 

päivittäiseen elämään ja toimintaan tuntien ulkopuolellakin. Siitä todella tuli 

joillekin tapa elää, johon Suzuki oli Kukkamäen (2002, s. 41) mukaan 

tähdännytkin puhuessaan menetelmästä nimellä Human being -education. 

Pystyn itse samaistumaan ajatukseen siitä, että laulusuzuki oli paljon enemmän 

kuin lauluharrastus. Lähes päivittäinen laulaminen, musiikin kuuntelu ja oman 

perheen kiinnostus ja aktiivinen osallistuminen tekivät siitä hyvällä tapaa arkeen 

pinttyneen tavan.  

Muistan pitäneeni laulusuzukia pienessä lapsen maailmassani niin itsestään 

selvänä asiana, että ajattelin laulusuzukia harrastamattomienkin ihmisten 
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tietävän mistä on kyse. Kun huomasin, että kaikki eivät kokeneet laulamista ja 

lauluja samalla innolla kuin minä, halusin tuoda laulusuzukia esille. Muistan 

vieneeni 4-vuotiaana päiväkodissa pidettävään levyraatiin ylpeänä kasetin, jolle 

oli nauhoitettu kotiharjoitteluni tueksi laulusuzukirepertuaariin kuuluva laulu. Olin 

laulanut laulun yhdessä opettajan kanssa nauhalle. Yritin myöhemmin opettaa 

päiväkotikavereilleni innoissani kyseistä laulua. En pystynyt lainkaan 

ymmärtämään miksi päiväkotikaverini eivät osanneet laulaa kanssani laulua 

kaksiäänisesti. Tästä mielestäni huomaa, kuinka laulaminen ja musiikki kulki 

kanssani kodin ja harrastuksen ulkopuolellekin, vaikuttaen vahvasti 

ajatusmaailmaani ja asioihin, joita pidin arvossa. Laulaminen ja etenkin 

moniäänisesti laulaminen olivat minulle lapsena leikkiä vastaava kokemus 

4.4 Käytännönläheisyys 

Laulusuzukiin kuuluu laulutuntien lisäksi tärkeänä osana konsertit, produktiot, 

leirit sekä konsertti- ja konferenssimatkat Suomessa ja ulkomailla. Esiintymistä 

harjoitellaan omilta laulusuzukitunneilta lähtien. Ketään ei painosteta 

esiintymään. Lapselle tarjotaan siihen kannustaen mahdollisuuksia, joihin hän 

voi omasta aloitteestaan tarttua ollessaan valmis. Esiintymisen harjoittelu lähtee 

niin pienestä liikkeelle, kuin kumarruksesta esimerkiksi lattiassa olevan tarran 

päällä. Kumarruksen jälkeen taputetaan ja hurrataan. Esiintyminen ja erityisesti 

erilaiset produktiot olivat jääneet haastateltavien mieleen: 

”Semmoinen, kun ne ei ole vaan niitä laulutunteja, vaan niin kun 
just sitä semmoista yhteisöllisyyttä ja just niitä yhteisiä projekteja ja 
produktioita, oli ne sitten konsertteja tai ihan näyttämöllä tehdään 
jotain.” 

”Oli aina semmoinen, että nyt saa laittaa, se on tilaisuuden 
arvostamista, nyt laitetaan nätti mekko päälle. Me saavutettiin 
yhdessä jotain laadukasta. Se ei ollut semmoista jokapäiväistä 
normaalia. Se oli spesiaalia. Se työ näytetiin yleisölle ja sen jälkeen 
oli kakkukahvit ja se oli aina ihan superkiva, se oli sen työn jälkeen 
semmoinen pieni juhla.” 

”Mun mielestä produktiot oli kuitenkin se missä sitten oikeasti 
saatiin se kokemus ja opittiin, että mitä siellä laulutunneilla 
tapahtuu, niin miten se siirretään sitten näyttämölle ja yleisölle 
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nähtäväksi, myöskin konsertit. Konsertteja laulettiin niin pirusti 
laulusuzukiaikana.” 

”Se on mun mielestä ihan siis yksi tärkeimmistä laulusuzukijutuista 
se, että pääsee laulamaan muiden kanssa. Voi, että miten se 
kehittää. (…) Se miten oppii musikaalisuutta, kun joutuu muiden 
kanssa tekemään musiikkia, se tuo siihen soololauluunkin ihan 
mielettömän paljon.” 

Esiintyminen oli koettu menetelmän myötä mieluisana ja luonnollisena asiana. 

Konsertteja ja produktioita oli paljon. Ne olivat innolla odotettuja tilanteita, joissa 

oppilaat pääsivät voittamaan itsensä, valmistamaan konserttiohjelman ja 

yrittämään parhaansa. Yksi haastateltava kuvasi produktioita elämänsä 

kohokohdiksi. Suzuki-menetelmään kuuluu esiintymisten jälkeinen yhteinen 

”mehuhetki”, jolloin juhlistetaan esitystä muiden esiintyjien ja konsertin 

kuuntelijoiden esimerkiksi oman perheen kanssa. Tämä pieni tapa oli motivoinut 

haastateltavia ja lisännyt esiintymisen mielekkyyttä.  

Huomasin haastatteluiden yhteydessä nousevan esille tietynlaisen 

käytännönläheisyyden, jota laulusuzukimenetelmä tarjosi. Laulutunneilla 

harjoiteltua vietiin käytäntöön ja asioita opeteltiin pienestä pitäen myös sitä 

kautta. Oppilaille oli noussut selkeämmin esille laulutuntien merkitys ja tavoite, 

kun harjoittelun ja laulujen valmistamisen jälkeen vietiin oman työn tulos yleisön 

eteen. Oppilaat oppivat valmistautumaan esiintymisiin ja erilaisiin produktioihin. 

Heille tuli tietyt laulamiseen ja esiintymisiin kuuluvat traditiot tutuiksi. He oppivat 

esimerkiksi miten eri esiintymistilanteisiin pukeudutaan, mitä sillä voi viestiä ja 

miten esiintymistilanteissa käyttäydytään. Jatkuvat esiintymismahdollisuudet 

olivat vaikuttaneet selvästi myös oppilaiden motivaatioon, tavoitteellisuuteen 

sekä lopulta musiikin alalle päätymiseen. 

Itselleni esiintymisestä tuli laulusuzukin myötä luonnollinen ja normaali asia. 

Vaikka olin lapsena perusluonteeltani melko ujo ja varovainen, esiintymisiin 

lähdin aina mielelläni ja nautin niistä suunnattomasti. Etenkin isoissa 

näyttämöproduktiossa koetut tuntemukset saivat normaalin jännityksen 

kaikkoamaan kokonaan. Koin olevani osa jotain isoa ja merkittävää, vaikka ikää 

oli vasta maksimissaan kahden käden sormilla laskettavissa. Esiintymisestä tuli 
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leikinkaltainen asiana. Esiintymistä tehtiin paljon, todella erilaisissa tilanteissa ja 

monilla eri tavoin. Esimerkiksi soolokonsertit, yhteiskonsertit muiden laulajien 

kanssa, näyttämöproduktiot sekä julkiset esiintymiset kaupunkien tilaisuuksissa 

poikkesivat todella paljon toisistaan. Joinain viikonloppuina saatoimme 

hyppelehtiä ja laulaa tonttuasuissa metsässä Joulupolkutapahtumissa ja joinain 

taas laulaa upeissa iltapuvuissa gaalakonserteissa. Opin arvostamaan 

esiintymistilanteita sekä muita esiintyjiä ja heidän esityksiään. Laulusuzukin 

myötä ymmärsin jo todella pienenä esityksen taustalla piilevän työn sekä 

esiintyjän kokemat tuntemukset, joihin yleisöllä voi olla suuri vaikutus.  

Laulusuzukimenetelmässä kokemuksia sai laajasti muistakin yhteyksistä kuin 

produktioista ja esiintymisistä. Käytännönläheisyyttä laulamiseen toi lisäksi 

muun muassa mestarikurssit ja kokemukset studiossa: 

”Mä tykkäsin itse silloin kanssa, kun oli jonkun verran tyyliin 
Merikannon Jussi kävi pitämässä jonkun mestarikurssin, vähän 
kertomassa sen työstä ja näin. Se oli silloin mielenkiintoista, koska 
itsekin olin just aloittamassa ammattiopintoja”  

”Ja sitten kun päästiin myös studioon laulamaan, niin sekin oli 
kanssa tärkeä kokemus, että sai kokemuksia siis ihan tosi monista 
eri jutuista, mitkä pyöri sen laulamisen ympärillä.” 

Laulusuzukin tarjoamat kokemukset eri asioista, jotka pyörivät laulamisen 

ympärillä oli koettu tärkeiksi. Laulusuzukimenetelmän kautta pääsi näkemään ja 

kokemaan monipuolisesti laulajan ammattiin kuuluvia asioita. Eri alojen 

ammattilaiset kävivät pitämässä mestarikursseja liittyen laulamiseen, laulajan 

ammatissa toimimiseen, ilmaisuun ja näyttämötyöskentelyyn. Pääsimme lisäksi 

työskentelemään koreografien, kapellimestareiden, orkestereiden sekä valo- ja 

ääniteknikkojen kanssa. Tässä tulee mielestäni hyvin esille laulusuzukin 

kokonaisvaltaisuus, käytännönläheisyys sekä mahdollinen työelämään 

valmentaminen. 
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4.5 Kansainvälisyys, kulttuurituntemus ja suvaitsevaisuus 

Olen saanut laulusuzukin myötä mahdollisuuden tutustua laulujen kautta eri 

kieliin ja kulttuureihin. Lisäksi olen saanut matkustaa ja laulaa Australiassa asti 

tutustuen laulajiin eri maista ja kulttuureista. Vuonna 2006 sain kokea Italiassa 

musiikin voiman yhteisenä kielenä ollessani vasta 8-vuotias. Silloin järjestettiin 

14. Suzuki Method World Convention eli kansainvälinen kokoontuminen, jonne 

Suzuki-laulajat ja -soittajat kokoontuivat ympäri maailman soittamaan ja 

laulamaan yhdessä. Kansainvälisyys nousi haastateltavien kokemuksissa 

erityisesti esille: 

”Oli ihana laulaa kappaleita ja tutustua musiikin kautta uusiin 
kulttuureihin ja ihmisiin ja kieliin. Mikä rikkaus!” 

”Maailma on ollut hyvin pieni koko mun elämän ajan, kiitos 
laulusuzukimenetelmän. Kun me oltiin Japanissa Songs for 
Sharing:issa (kansainvälinen laulusuzukitapahtuma), mä olin ihan 
pikkulikka ja lapsethan on ihan uskomattomia, eihän ne tarvitse 
mitään kieltä. Nehän leikkii ihan kaikkien kanssa. Mulla oli vaikka 
kuinka monta japanilaista ystävää. Ne puhu japania ja mä puhuin 
suomea ja sitten me vaan leikittiin yhdessä. Ihan hyvin tultiin 
toimeen.” 

”Mun mielestä just tää tämmöinen globaalius. Se, että tehdään eri 
kielillä ja eri maissa ja eri maiden ihmisten kanssa, niin se on 
äärettömän tärkeätä. Siinä suzukimenetelmä on ollut semmoinen 
edellä kävijä, koska sehän on nykypäivää.”” 

”Se on mun mielestä niin tärkeä osa laulusuzukimenetelmää myös 
se, että on kansainvälistä yhteistyötä. Se, että lapset kasvaa siihen, 
että me ollaan erilaisia, mutta samanlaisia. On pieniä 
eroavaisuuksia, mutta loppujen lopuksi me ollaan kaikki 
samanlaisia ja se on ehkä varmaan se tärkein asia minkä voi 
laulusuzukimenetelmässä oppia. Ja sitten tehdään jotain niin kivaa, 
kun lauletaan yhdessä. Mun mielestä tavoite on jo saavutettu, jos 
lapsesta ja nuoresta kasvaa suvaitsevainen aikuinen.” 

Konserttimatkoja haastateltavat muistelivat lämmöllä. Laulusuzukiin liittyvät 

konserttimatkat, eri kieliset laulut ja kansainvälisyyskasvatus olivat useammalla 

haastateltavalla vaikuttaneet käsitykseen maailmasta ja saaneet sen tuntumaan 

hyvällä tavalla pieneltä. Ulkomaan matkoilla yhteisen kielen puuttumisesta 
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huolimatta, laulusuzukioppilaat olivat saaneet ystäviä, joiden kanssa pystyttiin 

leikkimäänkin yhdessä.  

Laulusuzukimenetelmä nähtiin myös edellä kävijänä kansainvälisyyden 

suhteen, sillä jo 90-luvulla laulajat ja laulunopettajat vierailivat eri maissa 

muiden laulajien luona. Kukkamäki (2002, s. 42) kirjoittaa ”laulusuzukiverkoston 

kautta saamme tietoa muiden maiden erityispiirteistä ja perinteistä, tutustumme 

eri maiden kansanmusiikkiin, säveltäjien laulutuotantoon ja saamme kielen 

ääntämismallit suoraan kunkin maan laulusuzukiopettajalta.” Kansainvälisyys 

on laulusuzukissa osattu nähdä hyödyllisenä asiana sekä oppilaille että 

opettajille. Haastatteluissa esille nousi ajatus menetelmän 

kansainvälisyyskasvatuksen yhteydestä lasten ja nuorten suvaitsevaisuuteen. 

Kansainvälisen yhteistyön kautta laulusuzukioppilaat pääsivät tutustumaan eri 

kulttuureihin ja kulttuureista tuleviin laulajiin yhteisillä ulkomaanmatkoilla. 

Heidän kanssaan tehtiin yhteistyötä ja päästiin laulamaan yhdessä eri kielillä. 

Kukkamäki (2002, s. 42) toteaakin, että muiden maiden kulttuureja ja taustoja 

ymmärtämällä esimerkiksi laulujen välityksellä toteutuu myös Suzukin 

perusajatus siitä, että musiikki voi parhaimmillaan edistää maailmanrauhaa. 

Laulusuzukissa ulkomaanmatkoja tehtiin usein. Niille ei ollut pakollista osallistua 

ja lähteä, mutta ne olivat merkityksellinen tekijä ajatellen esimerkiksi 

kansainvälisyyskasvatusta ja yhdessä koettujen kokemuksia. Joillain laulajilla ei 

ollut välttämättä ikinä mahdollisuutta lähteä matkoille mukaan esimerkiksi 

taloudellisista syistä. Muistan itsekin kokeneeni harmitusta, kun en perheeni 

kanssa päässyt joillekin matkoille mukaan. Tänä päivänä lisää osallistumisen 

mahdollisuuksia ja kansainvälistä yhteistyötä luo kehittynyt tietotekninen 

osaaminen, jonka avulla toiselta puolelta maailmaa on mahdollista olla osana 

muualla tapahtuvaa toimintaa. Tätä olen huomannut hyödynnettävän muun 

muassa laulusuzukiopettajien koulutuksessa. 
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5 Näkemykset menetelmästä musiikin ammattilaisen 
silmin 

Tässä luvussa käsittelen laulusuzukimenetelmällä tapahtuneen laulunopiskelun 

vaikutuksia ammatissa toimimiseen, jotka erityisesti nousivat haastatteluissa 

esille. Lisäksi hyödynnän omia havaintojani kokemusasiantuntijana. Esittelen 

esille nousseita kehitysehdotuksia luoden menetelmälle mahdollisuuksia 

kehittyä vastaamaan vielä paremmin esimerkiksi laulajien tarpeisiin. 

5.1 Turvallinen pohja ja hyvät rakennuspalikat 

Laulusuzukimenetelmällä koettiin olleen paljon merkitystä sekä musiikkialan 

ammattiin päätymiseen että ammattilaisena toimimiseen. Yksi merkittävimmistä 

esille nousseista vaikutuksista oli laulutaito ja turvallinen pohja: 

”Siis todella paljon kaikkea hyötyä, että kyllähän siis aina olen 
käyttänyt ääntä terveesti” 

”Mulla oli todella terveellinen ymmärrys äänestä ja mä en oo 
koskaan pakottanut sitä liian aikaisin mihinkään.” 

”Se mikä ihan ehdottoman arvokasta siinä on ollut, että se on ollut 
hirveän turvallinen pohja, mitä on monet laulunopettajat ja muut sen 
jälkeen kiitellyt, että ei ollut oppinut mitään huonoja tapoja niin 
sanotusti tekniikassa, että oli hirvenä semmoista turvallista ja 
luonnollista se mitä oli laulusuzukissa oppinut.” 

”Hirveän hyvä pohja silleen, että siihen on hyvä lähteä 
rakentamaan lisää. Ei ollut maneereita ja sellaista, että sitä ääntä 
pakottaisi mihinkään.” 

Laulusuzukimenetelmän myötä laulajien äänenkäyttö perustui heidän omien 

kokemustensa mukaan terveeseen, turvalliseen ja luonnolliseen äänentuottoon. 

Myös ymmärrystä omasta äänestä pidettiin terveenä laulusuzukin myötä. Muut 

lauluopettajat olivat kiinnittäneet huomiota siihen, että ylimääräisiä tai häiritseviä 

maneereita ei ollut syntynyt laulusuzukitunneilla ollessa. Laulusuzukista 

haastateltavat olivat kokeneet saaneensa laulamiseen hyvät rakennuspalikat, 

joiden päälle oli helppo lähteä rakentamaan ja kehittämään lauluinstrumenttia 
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eteenpäin. Tätä mielestäni puoltaa laulun ammattiopintoihin päätyneiden 

määrä. Laulusuzukimenetelmästä saadun laulamisen hyvä perustan, nähtiin 

mahdollistavan myös rytmimusiikin puolelle siirtymisen: 

”Mun mielestä se (laulamisen) perusta on aina sama, (…) ja mun 
mielestä tietenkin se (mahdollisuus siirtyä rytmimusiikkiin) kanssa 
on jo nähtävissä kyllä, että kun on päätynyt laulusuzukilaulajia sekä 
kevyen että kassisen musiikin pariin” 

Useampi entinen laulusuzukioppilas on päätynyt klassisen musiikin sijaan 

työskentelemään rytmimusiikin pariin, vaikka laulusuzuki on klassisen laulun 

opetusmenetelmä. Siirtyminen laulamaan eri tyylilajia oli koettu hieman 

vaihtelevasti laulajasta riippuen. Joillekin pop/jazz-tyylillä laulaminen oli 

luonnistunut helposti klassisista lauluopinnoista riippumatta, ja jotkut olivat 

joutuneet näkemään paljon enemmän vaivaa tyylilajia vaihdettaessa. Hyvä 

äänenkäytön perusta lähes mille tahansa tyylilajille on mielestäni nähtävissä 

laulusuzukimenetelmässä jo sillä perusteella, että laulajia on päätynyt eri 

genrejen pariin, niin kuin haastateltavakin totesi. Kokemus eri tyylilajien 

laulamisesta on kuitenkin yksilöllistä ja siihen vaikuttaa varmasti myös omat 

mielenkiinnot. Täysin klassiseen lauluun keskittyvän laulajan voi olla 

mahdotonta siirtyä tyylistä toiseen, kun taas nuoresta asti eri musiikin tyylilajeja 

laulanut laulaja voi pystyä helposti mukautumaan. Olen itse kokenut 

mukautumisen olevan mahdollista työskennellessäni sekä rytmimusiikin että 

klassisen musiikin parissa, mutta oma kiinnostus äänenkäytön monipuolisuutta 

kohtaan on varmasti vaikuttanut asiaan. 

5.2 Esiintymistaidot ja produktiotyöskentelyosaaminen 

Turvallisen pohjan lisäksi laulusuzukimenetelmällä oli vaikutuksia esiintymiseen 

ja esiintymistaitoihin musiikin ammattilaisena. Aikaisempi esiintymiskokemus 

koettiin hyödylliseksi: 

”Se minkä se antoi, että kun jo pienestä pitäen on niin paljon 
esiintynyt niin tavallaan siihen ei ole tullut koskaan sellaista 
kynnystä, että apua en mä uskalla mennä muiden eteen tai en mä 
pysty tai mitään tällaista. (…) se (esiintyminen) ei ole itselle 
koskaan ollut mitenkään sellaista ylivoimaisen vaikeaa, että kyllä se 
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varmasti on antanut sellaista luottamusta siihen, että tässä vaan nyt 
ollaan ja tehdään ja sillä lailla, että kyllä varmasti se on merkittävä 
tausta siinä.” 

”Ja sitten tietysti se, että kun oli jo esiintynyt aika paljon, koska oli 
kaikennäköistä konserttia sun muuta, niin se oli ehdoton plussa 
kyllä myös. Sen muistan kanssa hyvin, että siitä oli hyötyä, että ei 
ollut yhtäkkiä sitten vasta ammattiopinnoissa jotain konsertteja 
vaan sitä oli jo tehnyt.” 

Esiintymisten paljous ja monipuolisuus nousi esille. Laulusuzukista koettiin 

saaneen luottamusta ja rohkeutta esiintymiseen. Esiintymisen mielekkyys 

korostui myös kaikilla haastateltavilla. Esiintymiskokemuksesta oli ollut hyötyä 

jo ammattiopinnoissa ja oli huomattu, että joillain laulun ammattiopintoihin 

päätyvillä ensimmäiset esiintymiset tulevat vasta opintojen aikana. 

Esiintymisjännitystä oli haastateltavilla esiintynyt normaalissa määrin tai ei 

ollenkaan. Esiintymistaidoista koettiin olleen hyötyä muillakin elämänosa-

alueilla. Esiintyminen ja työskentely produktioiden parissa oli antanut myös 

hyviä eväitä työelämään: 

”Musiikkiteatterin puolella, kun on, niin siinä on paljon yhtymäkohtia 
tietenkin niihin, mitä lapsena näitä produktioita tehtiin. Kyllä mä 
näen siinä tosi paljon semmoisia hyötyjä ja etuja, mitä on sitten 
saanut sieltä mukaan.” 

”Ehkä just sitä semmoista kokemusta, että on tehty paljon ja on 
aiemmin jo kokemusta siitä vaikka mitä on orkesterin kanssa laulaa 
ja mitä produtiotyöskentely on, että kuinka iso prosessi se on, 
kuinka paljon eri osa-alueita siihen liittyy ja kuinka paljon harjoitusta 
siihen liittyy. Kaikki tommoinen tietotaito mitä sieltä on tullut, niin se 
on ollut semmoinen hyvä anti tähän nykypäivään.” 

”Mulla on paineensietokyky tosi korkea. Ehkä semmoinen, että kun 
on koko lapsuuden eräällä tapaa tehnyt ja nähnyt miten tehdään, 
miten tapahtuu, ja vaikka paineet on tosi paljon kovemmat tällä 
alalla ja tasolla, niin tää on mulle eräällä tapaa normaalia.” 

Musiikkiteatterin puolelle nähtiin olleen laulusuzukien produktioissa paljon 

yhtymäkohtia, jotka koettiin hyödyllisiksi ammatissa toimiessa. Haastateltavilla 

oli tietotaitoa jo valmiiksi orkesterin kanssa työskentelystä, produktion 

työvaiheista, sen harjoittamisesta ja lavalla työskentelystä. Lapsuudesta asti oli 
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opittu ja nähty miten mitäkin tehdään. Moniin työkentällä oleviin asioihin oli 

saanut kasvaa laulusuzukin kautta. Ainoana erona nähtiin vain produktioiden 

mittakaavat ja kovemmat paineet.  

Produktiotyöskentelykokemuksesta nähtiin olleen vaikutusta myös 

paineensietokykyyn. Erilaissa produktioissa työskennellessä jännitys ja paineet 

ovat tuttuja asioita, joiden kanssa tulee oppia olemaan. Laulusuzukien 

produktioita valmistellessa ja esittäessä nämä erilaiset tuntemukset olivat jo 

tulleet tutuiksi. Ne olivat entisille laulusuzukioppilaille normaaleja asioita 

työelämään siirtyessä.  

5.3 Monipuolisuus 

Tänä päivänä kuulee musiikin ammattilaisena termin monipuolisuus aika ajoin. 

Monipuolisuutta korostetaan ja se katsotaan eduksi esimerkiksi työllistymisen 

kannalta. Haastateltavien kommenteissa nousi esille laulusuzukimenetelmän 

tarjoama monipuolinen osaaminen: 

”Kyllä ihan varmasti (on helpottanut kielillä laulamista), että on heti 
nimenomaan tullut esiinnyttyä ties millä kielellä. Niin siis toisaalta 
laulusuzukissa on tullut vastaan semmoisia kieliä, joilla mä en ole 
laulanut sen jälkeen koskaan.” 

”Kyllä se varmasti antoi sellaista ymmärrystä, miten muut kielet 
toimivat ja miltä ne tuntuvat suussa. (…) Mutta kyllä vieläkin on 
mielessä jotain sanoja. (…) selvästi on myös oppinut sitä kautta 
jotain, että se ei ole vaan ollut sellaisia jotain äänteitä mitä tekee 
vaan että on ihan kielillä laulanut.” 

”Mun mielestä laulusuzukimenetelmä on antanut aika hyvät eväät 
silleen ei vaan pelkästään laulamiseen vaan ihan todella siihen, 
että kun se on ollut aina niin kansainvälistä, siis oli jo 90-luvulla. 
(…) Tää (musiikki) ala on hyvin kansainvälinen. (…) Mä en ole 
koskaan nähnyt kulttuurillisia eroja ongelmana. Mulle on siis täysin 
normaalia, että me ollaan aivan eri kulttuureista (työyhteisössä).” 

Etenkin laulajana joutuu työskentelemään useiden kielien parissa. Eri kielillä 

laulamiseen nähtiin laulusuzukiopintojen vaikuttaneen tekemällä kieliä tutuiksi 

kuulon kautta sekä suun lihaksistolle. Uusilla ja erikoisemmilla kielillä 
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laulamiseen suhtauduttiin normaalina asiana. Lapsesta asti oli ymmärretty, että 

lauletaan oikeasti eri kielillä eikä vain toisteta äänteitä. Laulujen kautta oli jäänyt 

jopa sanastoa osittain mieleen. Laulusuzuki oli vaikuttanut positiivisesti 

asenteeseen kieliä ja musiikkialan kansainvälisyyttä kohtaan sekä antanut 

ymmärrystä eri kielistä. Kielellisten taitojen lisäksi laulusuzukimenetelmän 

tarjoama monipuolinen osaaminen näkyi haastateltavien 

ohjelmistotuntemuksessa: 

”Sitten näissä konserteissa ja muissa missä laulettiin yhdessä, niin 
siellähän oli kanssa tosi monenlaista, että oli niistä kansanlauluista, 
lastenlauluista, klassisista biiseistä tämmöisiin kevyempiin myös.” 

”Se mistä mulle konservatorion opettaja, joka oli siis ensimmäinen 
opettaja laulusuzukin jälkeen niin sanoi, että sulla on mieletön 
ohjelmistotuntemus. Jotkut, jotka tuli konsalle, niin nehän ei 
todellakaan tuntenut läheskään niin paljon klassista laulumusiikkia 
kuin mitä musta tuntuu, että Päivin oppilaat, koska me kyllä 
todellakin tehtiin sitä, tutustuttiin tosi laajasti. Niin semmoinen 
genren tuntemus ja ohjelmiston tuntemus tuli tosi vahvana” 

”Eri kielet ovat tosi helppoja, tuntee paljon säveltäjiä, tuntee paljon 
tätä perusohjelmistoa” 

Haastateltavat kokivat saaneensa laulusuzukin kautta laajan ja monipuolisen 

genre- ja ohjelmistotuntemuksen. Lisäksi tuntemus eri säveltäjistä oli kehittynyt. 

Laulusuzukissa oli laulettu aluksi lasten- ja kansanlauluja useista eri maista. 

Myöhemmin ohjelmistoon otettiin muun muassa kirkkomusiikkia, liedejä 

monipuolisesti ympäri maailman sekä musikaali, elokuva- ja 

oopperaohjelmistoa. Monipuolisen lauluohjelmiston laulamisella oli vaikutusta 

usean haastateltavan työllistymiseen. He olivat pystyneet työllistämään itsensä 

laulamalla muutakin kuin klassista ohjelmistoa ja työskentelivät osittain 

esimerkiksi musikaalien parissa. Ajatukseen omasta monipuolisuudesta sekä 

äänen monipuolisesta kehittymisestä koettiin vaikuttaneen äänityyppeihin 

luokittelemattomuus lapsuudessa ja nuoruudessa: 

”Nykyään ammatissa huomaan, siitä on iso etu just mikä täytyy 
kyllä mainita erikseen, että kun laulusuzukeissa ei koskaan mulle 
ainakaan, koskaan ei ole opettaja puhunut siitä, että mitä fakkia mä 
oon, että mikä mun ääniala on, mikä oli mun mielestä ihan loistava 
juttu! (…) mikä on mun mielestä niin hieno juttu, että ei nuorille 
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laulajille aleta, ei laiteta semmoiseen lokeroon. Koska siitä irti 
pääseminen voi olla tosi vaikeaa. Musta tuntuu, että se on nykyään 
vielä semmoinen asia, mikä on hirveän arvokas. (…) On laulettu 
sitä mikä on sillä hetkellä sopinut. On ymmärretty se, että se ääni 
kehittyy ja muuttuu vielä.” 

”Tunnistan kyllä sen, että oon laulanut rooleja hyvin laajalla 
skaalalla. Totta kai olen tarkka siitä, että laulan asioita mitkä 
oikeasti sopii eikä vahingoita, mutta kyllä siis esimerkiksi just monet 
on niin tarkkoja työmaailmassa siitä, että on tää Kloiber (Handbuch 
der Oper), joka on oopperalaulajan raamattu, jossa lukee mitä 
fakkia mikäkin rooli on, niin että mennään vaan sen perusteella. 
Itselle on sitten ehkä helpompi mennä just vaan silleen, että mä nyt 
kokeilen miltä tää tuntuu ja sitten mietin, että onko se sopiva, että ei 
vaan sen perusteella mitä paperissa lukee.” 

”Se (fakki) saattaa olla niin iso semmoinen identiteettiasia, totta kai 
se sitten itse työnhaussa on olennaista kyllä osua johonkin 
lokeroon edes jollain lailla, mutta kyllä nykymaailman tilanne myös 
oopperan puolella on just se, että pitää kyllä pystyä olemaan 
joustava ja monipuolinen. Se on kyllä oikeasti ihan valttia.”  

Haastateltavien kommenteissa esiintyi tyytyväisyys sitä kohtaan, että 

laulusuzukiopintojen aikana ei alettu liian aikaisessa vaiheessa luokittelemaan 

äänityyppien mukaan. Lokeroimattomuus oli vaikuttanut positiivisesti oman 

äänen kehittymiseen, sillä oli laulettu monipuolisesti erilaista ohjelmistoa eikä 

luokiteltu nuoren ihmisen vielä kehitysvaiheessa olevaa ääntä ja instrumenttia. 

Omaan joustavuuteen ja monipuolisuuteen laulajana katsottiin myös olleen 

vaikutusta asialla. 

Fakkeihin luokittelun haastateltavat olivat kokeneet vahvasti identiteettiin 

vaikuttavana asiana, minkä he olivat havainneet tulleen jopa ongelmaksi omien 

kollegoidensa keskuudessa. Nuoren laulajan luokittelulla tiettyyn fakkiin, voi olla 

pitkäaikaisia vaikutuksia ja ajaa laulajan jopa kriisiin, jos ääni myöhemmin 

sattuukin vielä kehittymään ja muuttumaan. Haastateltavien oli ollut helpompi 

mukautua ja laulaa monipuolisesti itselleen sopivaa ohjelmistoa ammattilaisina, 

kun omaan identiteettiin ei ollut iskostettu laulusuzukiopinnoissa tiettyyn fakkiin 

kuulumista. 
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5.4 Työvälineitä omaan työhön 

Havaitsin haastatteluissa laulusuzukimenetelmästä jääneen musiikin 

ammattilaisille käyttöön tiettyjä työvälineitä liittyen esimerkiksi äänenhuoltoon, 

äänen harjoittamiseen ja pedagogina toimimiseen. Nämä vaihtelivat hieman 

nykyisten työnkuvien mukaan. 

”Kaikki nää tämmöiset, että suhistaan, päristään, jumpataan, että 
sitä kyllä tykkäsin ja mä tykkään teettää niitä itse just sen takia, että 
kun ne ovat silleen ääniturvallisia esimerkkejä ja semmoinen 
ääniturvallinen tapa havainnoida, että mitä tapahtuu, kun teen jotain 
äänteitä, että miltä se tuntuu.” 

”Tykkään laittaa jotain alkumusiikkia, niin kuin Päivillä oli, koska se 
jotenkin on noille pienille ehkä vähän luontevampaa tehdä niitä 
lämmittelyjä sun muita, kun on vaikka jotain musiikkia taustalla. 
Varmaan voi just vähän rentouttaa” 

”Mä opin jo nuorena rentouttamaan eri osia mun työkalusta niin 
sanotusti, kun tehtiin rentousharjoituksia. Kyllä mä joskus tilanteen 
vaatiessa palaan myöskin sellaisiin harjoituksiin, (…), että 
semmoinen arsenaali kaikkia harjoitteita on tosi laaja” 

Laulusuzukista oli jäänyt käyttöön laajasti erilaisia ääni-, hengitys-, lämmittely- 

ja rentousharjoituksia sekä laulajana että pedagogeina toimiville. Lisäksi 

käytössä oli menetelmästä tuttuja kehon hallinnan ja tuntemuksen harjoituksia. 

Harjoitteita kuvailtiin esimerkiksi ääniturvallisiksi tavoiksi havainnoida, joilla oli 

helppo aistia oikeanlaisia tuntemuksia kehossa. Laulusuzukissa opittu taito ja 

työvälineet rentouttaa omaa ääni-instrumenttia, oli koettu tarpeelliseksi osana 

ammattilaulajan työtä. Oppilaiden rentouttamiseen oli todettu hyväksi keinoksi 

myös laulusuzukista tutuksi tullut alkumusiikin hyödyntäminen. Tunnin aluksi 

soimaan laitettavalla tutulla musiikilla voidaan vaikuttaa oppilaan turvallisuuden 

tuntemukseen (Kukkamäki, 2002), joka on taas edellytyksenä oppimiselle, 

kasvulle ja osallisuuden kokemukselle (Rikander, 2020). Laulamisen tekniikan 

harjoittamiseen haastateltavat olivat hyödyntäneet laulusuzukissa tutuksi tulleita 

Nicolo Vaccajn Metodo pratico -kokoelman vokaliiseja. Myös muita ohjelmistoon 

kuuluneita lauluja oli hyödynnetty ja käytetty laulajan ja pedagogin työssä. 
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Pedagogeilla nousi haastatteluissa esille heidän erityisesti opetuksessa 

hyödyntämiänsä asioita: 

”Jotenkin semmoinen ilon kautta tekeminen, niin se on semmoinen 
mikä on tosi hyvä puoli siinä ollut, ja mikä on itsellekin jäänyt sitten 
mukaan sieltä”  

”Laulusuzuki heijastuu ihan tosi paljon. Ensinnäkin, vaikka mulla 
olisi aikuisoppilaita tai teinejä (…), niin mulla on se sama filosofia 
aina, että ”everyone can” ja ”every child can” niin myös ”every adult 
can”, koska varsinkin siis aikuisilla on tosi monilla suurta jännitystä, 
mikä liittyy laulutunteihin. Vähän semmoista, ei nyt äänihäpeää, 
mutta että on ollut siellä kansakoulussa niitä laulukokeita, jotka 
traumatisoivat ja heillä on olo etteivät he osaa laulaa eivätkä ole 
musikaalisia. Heillä ei ole sitä ”laulun lahjaa” tai jotain tämmöistä. 
Sitten saa purkaa sitä myyttiä kautta, miten itseä on opetettu, että 
kyllä ”everyone can”, että meillä on ehkä erilaiset lähtökohdat, 
erilaiset tavat omaksua, mutta kyllä jokainen pystyy. Ja se 
kannustava positiivinen ympäristö, (…) semmoinen positiivinen 
Suzuki-ilmapiiri on läsnä aina” 

”Se sellainen käytännönläheisyys, että tekemällä ja kokemalla 
oppimista. Sen nään semmoisena tosi suurena hyötynä ja etuna ja 
jotenkin myös sellaisena, mitä on itse halunnut sitten pitää myös 
mukana.” 

Laulusuzukimenetelmästä oli kulkenut mukana haastateltavien omaan 

pedagogiseen työhön positiivinen ilmapiirin, käytännönläheisyys sekä ilon ja 

kokeilun kautta tekeminen. Suzuki-filosofian periaate jokaisen 

kykeneväisyydestä oli osana pedagogien omaa opetusfilosofiaa, jota he 

kertoivat hyödyntävänsä erityisesti oppilaiden vääristyneitä uskomuksia ja 

jännityksiä murtaessa. Ymmärrys oppijoiden erilaisista taustoista, lähtökohdista 

ja tavoista omaksua heijastui myös laulusuzukimenetelmästä. Yksi 

haastateltavista kommentoi kannustamista ja pohti sen vaikutuksia 

ammattilaisena toimimiseen: 

”Laulusuzukimenetelmä on semmoista loputonta kannustamista ja 
mä nautin siitä ihan hirveästi. Mutta sitten kun siirtyy 
ammattilaiseksi, niin se räjähtää naamalle aika kovaa. (…) Kukaan 
ei kerro mulle, että se voi mennä paremmin sitten ensi kerralla. Mä 
en syytä laulusuzukimenetelmää (…), mä en ollut vaan kokenut 
sellaisia negatiivisia (kielteisiä suhtautumisia), jotka on 95 % tätä 
alaa. (…) Musta tuntuu, että mikään instituutio ei ihan oikeasti pysty 
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valmistamaan laulajaa siihen, mitä on tulossa. Kaikki on niin itsestä 
kiinni, kuinka sä luot suhteita, kuinka paljon sä yrität etkä anna 
periksi.” 

Hän koki laulusuzukimenetelmän kannustavan ilmapiirin ristiriitaisena asiana, 

josta oli oppilaana ollessaan nauttinut. Esille nousi kannustamisen vaikutukset 

laulun ammattilaiseksi siirtyessä, kun realiteetit olivatkin toiset ja esimerkiksi 

kielteisiä vastauksia työkentällä joutui vastaanottamaan jatkuvasti. Tähän 

laulusuzukissa viljelty positiivisuus ja jatkuva kannustus ei valmistanut. 

Haastateltava totesikin hyvin, että mikään instituutio ei välttämättä pysty 

valmistamaan laulajaa ammattilaulajan todellisuuteen. Hän korosti, että 

työelämässä on lopulta paljon kiinni omasta yrittämisestä, johon taas 

esimerkiksi hyvällä itsetunnolla sekä uskomuksella omasta kykeneväisyydestä 

voi olla paljon vaikutusta. Näihin taas positiivisella pedagogiikalla ja 

kannustamisella voi olla vaikutusta. 

Haastateltavat kertoivat hyötyneensä taidosta hyödyntää kuuloa osana 

opetustyötä tai omaa työskentelyä. Laulusuzukimenetelmällä nähtiin olleen 

vaikutusta myös musiikillisen omaksumiskyvyn kehittymiseen: 

”Ja sitten kanssa tää mikä ylipäätänsä on Suzuki-menetelmän 
vahvuus, niin sä opit tosi nopeasti ulkoa. Opit tosi nopeasti ulkoa 
musiikkia ja tosi nopeasti sanoja, ainakin mä, yllättävän äkkiä. Se 
on jotain, mistä on ollut varmasti tosi paljon hyötyä kaikille, jotka 
tekevät ammatillisesti, niin se omaksumiskyky. Musiikillinen 
omaksumiskyky on tosi nopea.” 

”Mä käytän tätä matkimisteemaa, semmoista kuulokuvan 
perusteella oppimista, sitten varsinkin, jos paljon tekee töitä 
ihmisten kanssa, jotka ei osaa nuotteja tai jotka ei ole niin 
musikaalisia, että pystyisi heti nappamaan niin se on sellainen, että 
se kuuloaisti korostuu siinä sitten, se semmoinen toisto ja yhdessä 
tekeminen. Ei vaan silleen, et laula sinä ja minä soitan. Tuntuu, että 
se on paljon sitä mitä sieltä on sitten tuonut mukana” 

Haastateltavat kertoivat oppivansa musiikkia ja sanoja todella nopeasti. He 

näkivät laulusuzukimenetelmän vaikuttaneen heidän musiikilliseen 

omaksumiskykyynsä. Tähän nähtiin vaikuttavan esimerkiksi menetelmään 

liittyvän musiikin oppimisen periaatteen eli äidinkielen oppimismenetelmän, joka 
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perustuu kuunteluun, matkimiseen ja toistamiseen. Tätä musiikin oppimisen 

tapaa oli pedagogit vieneet etenkin nuotteja osaamattomien ihmisten kanssa 

työskentelyyn. Nopea omaksumiskyky nähtiin myös hyödyllisenä taitona 

musiikin ammattilaisena toimiessa, kun esimerkiksi isoja teoksia joutuu 

ottamaan lyhyessä ajassa haltuun. 

5.5 Ammattiin valmistaminen 

Huomasin esille nousevan laulusuzukimenetelmän merkityksen oppilaiden 

musiikin ammattiopintoihin ja ammattiin valmistamisessa. Haastatteluissa esille 

nousseet menetelmän tarjoamat tiedot ja taidot tuntuivat tukeneen ja 

mahdollistaneen omalta osaltaan jatkokouluttautumisen musiikkialalle. Tällä 

uskon olleen vaikutusta siihen, miksi niin useat laulusuzukioppilaat ovat lopulta 

päätyneet musiikin ammattiopintoihin ja ammattiin.  

”On siis vaikuttanut molempiin (musiikin ammattilaisena 
toimimiseen ja musiikkialalle päätymiseen) varmasti paljon. Alun 
perin kyllä siis muulle alalle ajattelin, mutta sitten kun oli laulanut 
jonkun aikaa jo laulusuzukeissa, niin jotenkin tavallaan älysi, että 
tätähän voi myös opiskella ihan ammatiksi. En mä nyt olisi päätynyt 
muuten varmasti, että kuitenkin se tekeminen on laulusuzukeissa 
mun mielestä semmoista kokonaisvaltaista. Sitä kautta ehkä osasi 
ajatella, että tätähän voisi oikeasti ihan opiskella ammatikseen.” 

”Ilman noita produktioita musta tuntuu, että mä en olisi tässä 
ammatissa eli mä nautin siitä niin paljon ja mä olin niin jotenkin 
intohimoinen siitä koko prosessista, että se ohjasi mut kyllä tälle 
uralle.” 

”Laulusuzukimenetelmä on kyllä antanut mulle ne eväät tähän 
ammattiin, täytyy ihan kyllä todeta tälleen loppu summa 
summarum. Mä sain sieltä sen mun lavakokemuksen, ei se 
kauhean kaukana ollut siitä, miten se oikeasti toimii, että kaikki 
valot, kulissit, liikkuvat moduulit, koreografiat” 

Laulusuzukiharrastuksen kautta oli ymmärretty mahdollisuus opiskella 

laulamisesta itselleen ammatti. Tähän oli koettu vaikuttaneen harrastuksen 

kokonaisvaltaisuuden ja toiminnan ammattimaisuuden. Esimerkiksi produktiot 

antoivat todellisen kuvan siitä, miten ammattimaailmassa toimitaan ja sitä kautta 
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eväitä omaan osaamiseen. Jokainen haastateltava totesi, ettei ilman 

laulusuzukimenetelmää olisi luultavasti päätynyt musiikki- ja taidealalle. 

5.6 Enemmän kehoa ja lähestymistä solistiseen äänenkäyttöön 

Laulusuzukimenetelmään liittyvien hyötyjen ja positiivisten asioiden rinnalle 

löytyi mahdollisia kehityskohteita, joita halusin selvittää luodakseni 

mahdollisuuden menetelmän kehittymiselle. Haluan muistuttaa, että 

haastateltavat ovat opiskelleet laulusuzukimenetelmällä laulua sen 

kehittämisvuosien aikana tai vähän sen jälkeen. Esille nousseissa laulusuzukiin 

liittyvissä kehitysehdotuksissa on jo voinut tapahtua muutosta. Monet asiat ovat 

myös opettajakohtaisia, sillä jokaisella laulunopettajalla on mahdollisuus 

hyödyntää omia laulupedagogisia näkemyksiään ja osaamistaan kyseisen 

menetelmän ohessa.  

 Koen tärkeäksi, että menetelmät, etenkin paljon hyvää sisältävät, kehittyvät 

vastaamaan sen hetkisen maailman ja yhteiskunnan tarpeita, jotta ne säilyisivät 

hengissä ja niitä pystyttäisiin hyödyntämään. Jokainen menetelmä on myös 

oman aikansa lapsi. Laulusuzukissa omia haasteita laulupedagogiseen 

näkökulmaan voi tuoda todella varhainen aloitusikä. Haastateltavilla esiintyi 

erilaisia näkemyksiä solistiseen äänenkäyttöön liittyen heidän lapsuuden ja 

nuoruuden lauluopinnoissa: 

”Kun tehdään tosi nuorten kanssa ja ensin opastetaan siihen 
terveeseen äänenkäyttöön, niin sitten ehkä en mä tiedä voisiko sitä 
vähän sitten sanallistaa, että on se solistinen äänenkäyttö, joka 
tulee sitten asteittain eli opetellaan käyttämään sitä koko 
kapasiteettia sitten ja näin. (…) Nämähän ovat kaikki kanssa osa 
kasvua ja kehitystä ja uuden löytämistä se, että joutuu 
kyseenalaistamaan vanhaa ja opettelemaan uutta. Ja uutta tietoa 
vanhan päälle ja näin edelleen” 

”jossain kohtaa tulee se murroskohta, että milloin kannattaisi puhua 
kehosta ja millä tavalla. Se on ainoa mitä oon miettinyt” 

”Ehkä minkä hahmotti kanssa siinä vaiheessa (ammattiopinnoissa), 
että silleen tavallaan, kun aletaan puhua semmoisesta oikeasti 
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solistisesta äänenkäytöstä, niin sen koen, että sitä ei ehkä sieltä 
laulusuzukista oikein irti saa.” 

”Sitten varsinkin just, jos lähdetään ajattelemaan sitä, että halutaan 
laulaa vähän solistisemmin, niin se on kuitenkin niin fyysistä silleen, 
että kroppa pitää saada siihen mukaan, niin ehkä sen hakeminen 
kanssa. (…) Ei varmasti niille nuorimmille oppilaille, mutta että 
siiten kun aletaan olla vähän isompia” 

Osa haastateltavista oli selkeästi kokenut olleensa jo mahdollisesti 

nuoremmassa iässä valmis lähestymään solistisempaa äänenkäyttöä. 

Haastateltavat olivat myös miettineet sopivaa murroskohtaa solistisempaan 

äänenkäyttöön siirtymiselle. Yleisesti he näkivät, että solistisemmasta 

äänenkäytöstä voisi alkaa puhua hieman aikaisemmin, hakea vahvemmin 

kehollisuutta ja kehoyhteyttä valmistaen täten koko instrumentin kapasiteettia 

käyttöön. Toisaalta nähtiin, ettei tavoitteellinen solistinen koulutus voi olla alusta 

lähtien laulusuzukissa läsnä varhaisen aloitusiän vuoksi ja että solistista 

äänenkäyttöä tavoitteleville laulun ammattiopinnot ovat luonnollinen askel 

laulusuzukiopintojen jälkeen. Kehollisuuden hyödyntäminen nousi esille myös 

esiintymisestä puhuttaessa: 

”Laulusuzukeina konsertteja varsinkin, kun laulettiin, niin 
semmoinen itse esiintyminen oli aina todella hillittyä, että just 
silleen seistään paikallaan kädet sivuilla, mikä on kanssa 
nimenomaan hirveän turvallinen asia tehdä ja just semmoinen, että 
eipä tule sinänsä turhia jännityksiä ja sellaisia hassuja maneereita. 
Mutta se semmoinen vapautuneempi esiintyminen ja eläytyminen, 
että se musta tuntuu jälkikäteen loppujen lopuksi jäi puuttumaan, 
vaikka sitten toisaalta tehtiinkin myös näyttämöproduktioita, joissa 
sitä sitten taas oli. (…) Ainakin jälkikäteen ajattelin, että se olisi ollut 
itselle mielenkiintoista ja ehkä tarpeellistakin just, että konsertissa 
voi esiintyä rauhallisesti muutenkin kuin, että seistä tönöttää kädet 
sivuilla. Mutta niin kuin sanoinkin, että siinä on hyvääkin juuri se, 
että sitten ei tule mitään kummallisia käsien heiluttelua ja levittelyä. 
Puolensa ja puolensa.” 

Laulusuzukimenetelmään kuuluva hillitty esiintyminen konserteissa herätti 

yhdessä haastateltavassa ajatuksia. Hän koki siinä olevan hyötyjä esimerkiksi 

sen turvallisuuden sekä turhien maneereiden ja jännitysten syntymättömyyden 

kannalta. Etenkin, kun on kyse laulavista lapsista ja nuorista, jotka vasta 

tutustuvat ääni-instrumenttiinsa ja opettelevat hyvää lauluasentoa. Tässäkin 
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nousee esille, että hieman isompana ja pidempään laulaneena voisi olla hyvä 

mahdollisuus alkaa hyödyntämään kehoa esimerkiksi tulkinnan ja ilmaisun 

keinona soolokonserteissa. Kun lapsella on mahdollisuus vapaaseen 

esiintymiseen, hänen ymmärryksensä laulujen sisällöstä voi myös vahvistua. 

Haastateltava totesikin, että toisaalta laulusuzukimenetelmässä tehtiin paljon 

myös näyttämöproduktioita, joissa esiintymiseen kuulu vapaampi liikkuminen, 

tanssiminen ja kehon käyttö ilmaisukeinona.  

5.7 Tietoisuuden lisääntymisen merkitys osana menetelmän kasvua 

Laulusuzukin ollessa vielä melko nuori menetelmä, johon liittyvään lasten 

laulunopetukseen on kohdistunut vuosikymmeniä tiettyjä ennakkokäsityksiä ja -

luuloja, on sen leviäminen ja siitä tietoisuuden lisääntyminen ollut hidasta. 

Haastatteluissa nousi esille näkemykset menetelmän tarpeesta kasvaa ja kiriä 

laulunopettajien korviin: 

”No just sillä lailla mun mielestä, että saadaan lisää niitä opettajia, 
lisää ehkä tietoisuutta totta kai kanssa, että kun eihän suurin osa 
ihmisistä tiedä ollenkaan mikä tää (laulusuzuki) on.” 

”opettajia koulutetaan, (…) mutta jos se on hidasta ja kallista, niin 
tietenkin se vähän tyssää siihen” 

”Mun mielestä on kanssa ehdottomasti arvokasta, että laulusuzuki 
pysyisi vauhdissa” 

Haastateltavien mielestä yksi merkittävä asia menetelmän kasvulle olisi saada 

lisää opettajia kouluttautumaan laulusuzukiopettajiksi. Koulutettujen opettajien 

määrällä on suora yhteys laulusuzukia harrastavien lasten ja perheiden 

määrään. Ongelmana nähtiin, ettei ihmiset ja laulunopettaja ole tarpeeksi 

tietoisia menetelmästä ja mahdollisuudesta kouluttautua siihen. Lisäksi 

koulutuksen kalleus, hitaus ja pitkäkestoisuus nähtiin jarruttavana tekijänä. 

Suzuki-instrumenttipedagogien erikoistumiskoulutukseen verrattuna 

laulusuzukiopettajakoulutus on ymmärtääkseni jonkin verran kalliimpaa. Hinnat 

määräytyvät useimmiten osallistujamäärän mukaan. Kaikki haastateltavat olivat 
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ehdottoman yksimielisiä siitä, että laulusuzukimenetelmän kasvu ja käytön 

lisääntyminen olisi arvokasta ja tarpeellista.  

”Sen pitää kyllä uudistua ja jotenkin lisätä näkyvyyttä ja lisätä sitä, 
että mitä se on, koska nykyään muutkin opettaa lapsia ja se on 
saamassa ihan uusia uomia. (…) se oli ehkä aikaisemmin 
semmoinen special juttu, (…) se pitäisi vaan jotenkin ehkä 
vapauttaa markkinoille enemmän jollain tapaa.” 

”Mä haluaisin, että tää olisi aina semmoista korkean tason 
opettamista. Laulua opettaa varmaan satatuhatta ihmistä 
maailmassa ja on tosi eritasoisia opettajia. Olisi mukavaa, jos 
Suzuki-menetelmä voisi käyttää laulun opettamiseen ne kaikki 
satatuhatta ihmistä.”  

Menetelmän uudistuminen ja näkyvyyden lisääntyminen koettiin kasvun 

mahdollistajina. Lasten laulunopetuksen lisääntyessä, laulusuzukin todettiin 

menettäneen ”spesiaali” asemansa, mikä sillä oli vielä 2000-luvun alkupuolella. 

Tämän takia menetelmän aktiivisempi markkinointi nousi ehdotetuksi 

ratkaisuksi. Musiikin ammattilaiset kokivat laulusuzukin olleen korkea tasoista 

lasten laulunopettamista, jollaisena sen toivottiin jatkossakin säilyvän. 

6 Pohdinta 

Musiikin ammattilaiset kokivat laulusuzukimenetelmän tarjonneen heille 

lapsuudessa ja nuoruudessa turvallisen ja oppimista tukevan yhteisön ja 

ilmapiirin, josta jäi elinikäisiä ystäviä laulajille ja heidän perheillensä. 

Laulusuzuki oli harrastuksena mielekäs ja herätti ilon laulamista kohtaan luoden 

siitä elämäntavan. Lauluopinnoissa oli koettu kokonaisvaltaista kohtaamista ja 

se koettiin merkittävänä osana omaa kasvua ja kehitystä. 

Laulusuzukimenetelmän ja sen käytännönläheisyyden myötä esiintymisestä tuli 

luonnollinen ja mielihyvää tuottava asia. Menetelmän tarjoaman 

kansainvälisyyden myötä laulajien ymmärrys maailmasta, kielistä ja eri 

kulttuureista lisääntyi. Kansainvälisyyskasvatuksella nähtiin olevan vaikutusta 

suvaitsevaisuuteen ja työelämässä toimimiseen. 
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Musiikin ammattilaisina toimimiseen laulusuzukimenetelmä antoi hyvän ja 

terveen laulutaidon, jonka päälle oli hyvä lähteä rakentamaan lisää. 

Työelämäosaamista vahvista esiintymistaidot, laaja ohjelmistotuntemus sekä 

monipuolinen kokemus produktiotyöskentelystä. Laulusuzukimenetelmästä jäi 

erilaisia työvälineitä hyödynnettäväksi osana musiikin ammattilaisena 

toimimista. Omassa työssä laulajana tai pedagogina hyödynnettiin konkreettisia 

työskentelytapoja sekä harjoituksia ja Suzuki-filosofian perusperiaatteita. 

Laulusuzukimenetelmässä oli haastateltaville kehittynyt taito omaksua musiikkia 

ja lauluja nopeasti. Kaikki edellä mainitut asiat valmistivat ja ohjasivat heitä 

musiikin sekä taiteen ammattiopintoihin ja lopulta ammattiin. 

Musiikin ammattilaiset kokivat laulusuzukimenetelmän kehityksen voivan liittyä 

kehollisuuden lisäämiseen, solistisen äänenkäytön varhaisempaan etsimiseen 

sekä vapautuneempaan esiintymiseen lapsen saavuttaessa tietyn iän ja 

taitotason. Menetelmän kehittymiseksi nähtiin tärkeänä tekijänä sen leviäminen 

laajemmin ihmisten ja laulunopettajien tietoisuuteen mahdollistaen samalla sen 

kasvun. Koulutukseen hakeutuvien opettajien kasvava määrä vaikuttaisi 

koulutuksen hintaan tehden siitä edullisempaa. Haastateltavien kommentit 

saivat pohtimaan, voisiko menetelmää mahdollisesti soveltaa lasten 

laulunopetuksessa myös rytmimusiikkiin suuntautuen. 

Kaikille kyseinen harrastus ja laulunopetusmenetelmä eivät varmastikaan sovi. 

Esimerkiksi lasten vanhempien työt ja muut kiireet voivat tulla esteeksi 

harrastukseen sitoutumiselle. Päivittäinen harjoittelu voidaan kokea liikaa aikaa 

vievänä tai asettavan paineita lapsen harrastusta kohtaan. Toisaalta 

laulusuzukin kaltainen harrastus luo mahdollisuuksia viettää yhdessä aikaa 

lapsen kanssa ja pysähtyä yhteisen tekemisen äärelle. Lapsen kanssa yhdessä 

vietettävällä ajalla on näkemykseni mukaan myönteistä vaikutusta aikuisen ja 

lapsen väliseen suhteeseen. Mahdolliseksi esteeksi laulusuzukin aloittamiselle 

voi myös nousta sen kustannukset. Musiikkiharrastukset ovat moniin 

harrastuksiin verrattuna melko kalliita, eivätkä siksi välttämättä mahdollisia 

kaikille. Toisaalta joukkueurheilulajien harrastusmaksut voivat olla vuositasolla 

kaksi-kolminkertaiset musiikkiharrastuksiin verrattaessa. Jos 
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laulusuzukiopetusta tarjottaisiin yleisesti musiikkioppilaitosten yhteydessä, 

kunnan tai valtionavun tuella harrastus olisi edullisempaa. 

Haastateltavat kokivat, että laulusuzukimenetelmästä olisi hyötyä 

laulunopettajille, jotka opettavat tai haluavat opettaa lapsia ja nuoria. He 

painottivat menetelmän arvokkuutta siinä, että lasten laulunopetuksessa 

osattaisiin pysyä turvallisella pohjalla. Ajatus jokaisen lapsen kyvykkyydestä, 

positiivinen suhtautuminen laulamiseen ja esiintymiseen sekä ymmärrys 

jokaisen ihmisen erilaisuudesta sopivat mielestäni hyvin nykypäivänkin 

pedagogiikkaan. Kun kaikkia ei laiteta samaan muottiin tai odoteta tulevan 

ammattilaulajiksi, on menetelmän lapselle ja nuorelle tarjoamat hyödyt paljon 

laajemmat. 

Laulusuzukimenetelmä on mielestäni ollut todella aikaansa edellä. Eri lähteisiin 

tutustuessa, huomasin ”pyörän uudelleen keksimis-ilmiön” nousevan esille. 

Kukkamäen jo 1990-luvulla tehtyjä havaintoja nousi esille paljon myöhemmin 

julkaistuissa eri kirjoittajien julkaisuissa, kuin ne olisivat olleet uusia asioita. 

Tämän koin johtuvan selkeästi tietämättömyydestä laulusuzukimenetelmän 

olemassaolosta. Vuoden 2022 syksyllä julkaistussa Juvosen pro gradu-

tutkielmassa toistui tämä sama ilmiö. Juvosella ei selkeästi ole ollut tietoa 

laulusuzukimenetelmästä lasten laulunopettamisen ja sen historian suhteen, 

mikä lopulta jätti mielestäni aukkoja ja vääriä väitteitä hänen lopulliseen 

tutkielmaansa. 

Lasten laulunopetusmenetelmänä laulusuzuki on käsitykseni mukaan harvoja 

maailmassa. Se ei ole verrattavissa esimerkiksi musiikkileikkikouluun, sillä 

opetuksen pääpaino on laulun yksilöopetuksessa. Lasten laulunopetuksen 

yhteydessä huomaan mainittava usein Lasten ja nuorten lied-konseptin. 

Haluankin tuoda esille, että kyseessä ei ole lasten laulunopetusmenetelmä vaan 

musiikin opetuksenmuoto, jossa avataan näkökulmia lasten laulunopetukseen. 

Musiikkia opiskellaan tekstilähtöisesti ja ilmaisullisten asioiden kautta. (Lasten ja 

nuorten lied, 2023) Ymmärtääkseni kyseinen konsepti ei tarjoa osaamista ja 

tietoa lapsen äänen kehityksen anatomiasta ja fysiologiasta tai lapsen 
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kokonaiskehityksestä, joiden tärkeyttä Koistinen painotti lapselle laulua 

opettavan osaamisessa. 

Opinnäytetyötä tehdessä pääsin syventämään ammatillista osaamistani ja 

oppimaan laaja-alaisen työkokonaisuuden laatimisesta etsien ja käyttäen 

monipuolista tietoperustaa. Olen oppinut erilaisista tutkimusmenetelmistä, 

niiden käytöstä ja tulosten analysointitavoista. Pääsin syventymään 

laulusuzukiin laulunopetusmenetelmänä uudesta näkökulmasta, keräämään 

aivan uutta tietoa menetelmästä, sen vaikutuksista sekä luomaan 

mahdollisuuksia menetelmän kehittymiselle. Työhön ja sen tuloksiin uskon 

vaikuttaneen oman kokemusasiantuntijuuteni ja pohdinkin, kuinka luotettavana 

voin siihen pohjautuvaa tietoa pitää. Vielä kriittisemmin aihetta olisi voinut osata 

pohtia laulusuzukin suhteen neutraalimmassa asemassa oleva henkilö. 

Toisaalta näkemykseni olivat haastateltavien kokemuksiin verrattaessa pääosin 

yhteneväisiä, minkä koen lisäävän näkemysteni luotettavuutta. Työni tuloksia 

pidän tarpeellisina ja merkityksellisinä monestakin lähtökohdasta. Toivon 

tuloksilla olevan vaikutusta laulusuzukimenetelmän kehittymiseen, sen 

kasvamiseen ja ylipäätänsä lasten laulunopetukseen, jolle selkeästi on tarvetta. 

Pidän työtä ja käyttämiäni menetelmiä luotettavana oman perehtyneisyyteni 

vuoksi.  

Lasten laulunopetus on itselleni henkilökohtaisesti tärkeä asia, koska omasta 

kokemuksestani tiedän mitä se voi lapselle parhaimmillaan tarjota ja 

mahdollistaa. Musiikin vaikutuksista sikiöihin, vauvoihin ja lapsiin on tehty paljon 

lisätutkimuksia laulusuzukimenetelmän syntymisen jälkeen. Näkemykseni 

mukaan tutkimusten tulosten perusteella laulusuzukimenetelmän ideologialla ja 

erityispiirteillä olisi mahdollisuuksia ja jopa tarvetta kehittyvässä maailmassa. 

Jokaisessa menetelmässä on kuitenkin kehittämisen mahdollisuuksia, joiden 

tiedostamisen avulla niitä voidaan pystyä kehittämään. Huipputuotteen 

kehittäminenkään ei lopu julkaisupäivään ja koen saman periaatteen pätevän 

myös menetelmiin.  
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Liitteet 

Tiedote tutkimuksesta 

Laulusuzukimenetelmällä opiskelleiden ammattimuusikoiden ja musiikkipedagogien 
näkemyksiä menetelmästä 
 
Pyyntö osallistua tutkimukseen 
Teitä pyydetään mukaan tutkimukseen, jossa tutkitaan laulusuzukimenetelmällä opiskelleiden 
nykyisten ammattimuusikoiden ja musiikkipedagogien näkemyksiä kyseisestä menetelmästä 
sekä sen vaikutuksista ammattimuusikkona tai musiikkipedagogina toimimiseen. Olemme 
arvioineet, että sovellutte tutkimukseen, koska toimitte ammattimuusikkona tai 
musiikkipedagogina ja olette aikaisemmin opiskelleet laulua laulusuzukimenetelmällä. Tämä 
tiedote kuvaa tutkimusta ja teidän osuuttanne siinä. Perehdyttyänne tähän tiedotteeseen 
teille järjestetään mahdollisuus esittää kysymyksiä tutkimuksesta, jonka jälkeen teiltä 
pyydetään suostumus tutkimukseen osallistumisesta.   
 
Vapaaehtoisuus 
Tutkimukseen osallistuminen on täysin vapaaehtoista. Voitte myös keskeyttää tutkimuksen 
koska tahansa syytä ilmoittamatta. Mikäli keskeytätte tutkimuksen tai peruutatte 
suostumuksen, teistä keskeyttämiseen ja suostumuksen peruuttamiseen mennessä kerättyjä 
tietoja ja näytteitä voidaan käyttää osana tutkimusaineistoa. 
 
Tutkimuksen tarkoitus 
Tämän tutkimuksen tarkoituksena on kerätä tietoa, kokemuksia ja näkemyksiä 
laulusuzukimenetelmästä nykyisiltä musiikkialan ammattilaisilta, jotka ovat opiskelleet laulua 
kyseisellä menetelmällä aikaisemmin. Tutkimuksen tuloksia hyödynnetään opinnäytetyöhön. 
 
Tutkimuksen toteuttajat 
Tutkimus on osa Janina Mäyryn Metropolia Ammattikorkeakoulun opinnäytetyötä. 
Vastuullisena tutkijana on opiskelija Janina Mäyry. Ohjaajana toimii MuT ja lehtori Annu 
Tuovila. 
  
Tutkimusmenetelmät ja toimenpiteet 
Tutkimukseen osallistuminen kestää noin 1–2 tuntia yhtenä sovittuna päivänä. 

 
Tutkimus toteutetaan live-haastatteluna sovitussa paikassa tai etähaastatteluna Zoom-
palvelussa. Lisäksi haastattelu äänitetään, jotta tutkija voi jälkikäteen litteroida äänitteeltä 
tarvittavaa materiaalia tutkimusta varten. Tutkittavat pysyvät haastatteluissa anonyymeina. 
 
Kustannukset ja niiden korvaaminen 
Tutkimukseen osallistuminen ei maksa teille mitään. Osallistumisesta ei myöskään makseta 
erillistä korvausta. 
 
Tutkimustuloksista tiedottaminen 
Tutkimuksen tulokset annetaan tutkittaville. Tutkimustulokset julkaistaan opinnäytetyössä, 
joka julkaistaan avoimesti Theseus-tietokannassa. 
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Tutkimuksen päättyminen 
Myös tutkimuksen suorittaja voi keskeyttää tutkimuksen esimerkiksi terveydellisistä tai muista 
henkilökohtaisista syistä Metropolia Ammattikorkeakoulun hyväksymällä tavalla. 
 
Lisätiedot 
Pyydämme teitä tarvittaessa esittämään tutkimukseen liittyviä kysymyksiä 
tutkijalle/tutkimuksesta vastaavalle henkilölle. 
 
Tutkijoiden yhteystiedot 

 
Tutkija / opinnäytetyötekijä 
Nimi: Janina Mäyry 

 
Tutkimuksesta vastaa / opinnäytetyön ohjaaja 
Titteli: MuT, Lehtori 
Nimi: Annu Tuovila 
Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy / Musiikki, opinnäytetyöt, YAMK 
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Tutkimuksen tietosuojaseloste: Henkilötietojen käsittely tutkimuksessa 
 
Tässä tutkimuksessa käsitellään teitä koskevia henkilötietoja voimassa olevan 
tietosuojalainsäädännön (EU:n yleinen tietosuoja-astus, 679/2016, ja voimassa oleva 
kansallinen lainsäädäntö) mukaisesti. Seuraavassa kuvataan henkilötietojen käsittelyyn liittyvät 
asiat. 

 
Tutkimuksen rekisterinpitäjä 

 
Tässä tutkimuksessa henkilötietojen rekisterinpitäjä on opinnäytetyöntekijä ja Metropolia 
ammattikorkeakoulu. 

 
Voitte kysyä lisätietoja henkilötietojenne käsittelystä rekisteripitäjän yhteyshenkilöltä 

 
Rekisterinpitäjän yhteyshenkilön nimi: Janina Mäyry 
Organisaatio: Metropolia Ammattikorkeakoulu 

 
Tutkimuksessa teistä kerätään seuraavia henkilötietoja 
Nimi, sähköposti, puhelinnumero ja äänitettyä henkilön ääntä.  

 
Teillä ei ole sopimukseen tai lakisääteiseen tehtävään perustuvaa velvollisuutta toimittaa 
henkilötietoja vaan osallistuminen on täysin vapaaehtoista. 

 
Henkilötietojenne suojausperiaatteet 
Henkilötiedot ja haastatteluaineiston tallennetaan Metropolian tietoturvalliselle ja 
henkilökohtaiselle Z-verkkolevyasemalle, jonne pääsy tapahtuu käyttäjätunnuksen ja salasanan 
kautta. Työvälineinä käytetään Metropolian sähköpostijärjestelmää sekä tarvittaessa Zoom-
palvelua.  
 
Henkilötietojenne käsittelyn tarkoitus 
Henkilötietojenne käsittelyn tarkoitus on tiedon kerääminen laulusuzukimenetelmästä 
nykyisiltä musiikkialan ammattilaisilta, jotka ovat opiskelleet laulua kyseisellä menetelmällä 
aikaisemmin. Tutkimuksen tuloksia hyödynnetään opinnäytetyöhön. 

 
Henkilötietojenne käsittelyperuste 
Käsittelyn peruste on antamanne suostumus. 
 
Tutkimuksen kestoaika (henkilötietojenne käsittelyaika) 
17.01.2023 – 30.05.2023 

 
Mitä henkilötiedoillenne tapahtuu tutkimuksen päätyttyä? 
Henkilötiedot ja haastatteluaineisto tuhotaan tutkimuksen päätyttyä. 
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Rekisteröitynä teillä on oikeus 
Koska henkilötietojanne käsitellään tässä tutkimuksessa, niin olette rekisteröity tutkimuksen 
aikana muodostuvassa henkilörekisterissä. Rekisteröitynä teillä on oikeus: 

• saada informaatiota henkilötietojen käsittelystä 
• tarkastaa itseänne koskevat tiedot 
• oikaista tietojanne 
• poistaa tietonne (esim. jos peruutatte antamanne suostumuksen) 
• peruuttaa antamanne henkilötietojen käsittelyä koskeva suostumus 
• rajoittaa tietojenne käsittelyä 
• rekisterinpitäjän ilmoitusvelvollisuus henkilötietojen oikaisusta, 

poistosta tai käsittelyn rajoittamisesta 
• siirtää tietonne järjestelmästä toiseen 
• sallia automaattinen päätöksenteko nimenomaisella suostumuksellanne 
• tehdä valitus tietosuojavaltuutetun toimistoon, jos katsotte, että 

henkilötietojanne on käsitelty tietosuojalainsäädännön vastaisesti 

Jos henkilötietojen käsittely tutkimuksessa ei edellytä rekisteröidyn tunnistamista ilman 

lisätietoja eikä rekisterinpitäjä pysty tunnistamaan rekisteröityä, niin oikeutta tietojen 

tarkastamiseen, oikaisuun, poistoon, käsittelyn rajoittamiseen, ilmoitusvelvollisuuteen ja 

siirtämiseen ei sovelleta. 

Voitte käyttää oikeuksianne ottamalla yhteyttä rekisterinpitäjään. 

Henkilötietojen käsittely aineistoa analysoitaessa ja tutkimuksen tuloksia raportoitaessa 
Teistä kerättyä tietoa ja tutkimusaineistoa käsitellään luottamuksellisesti lainsäädännön 
edellyttämällä tavalla. Yksittäisille tutkittavalle annetaan tunnuskoodi ja häntä koskevat tiedot 
säilytetään koodattuina tutkimusaineistossa. Aineisto analysoidaan koodattuna ja tulokset 
raportoidaan ryhmätasolla, jolloin yksittäinen henkilö ei ole tunnistettavissa ilman 
koodiavainta. Koodiavainta, jonka avulla yksittäisen tutkittavan tiedot ja tulokset voidaan 
tunnistaa, säilyttää opinnäytetyöntekijä Janina Mäyry tutkimuksen päättymiseen asti, eikä 
tietoja anneta tutkimuksen ulkopuolisille henkilöille. Lopulliset tutkimustulokset raportoidaan 
ryhmätasolla eikä yksittäisten tutkittavien tunnistaminen ole mahdollista.
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Suostumuslomake 

Tutkimuksen nimi: Laulusuzukimenetelmällä opiskelleiden ammattimuusikoiden ja 
musiikkipedagogien näkemyksiä menetelmästä 
 
Tutkimuksen toteuttaja:  Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy 

Janina Mäyry 
Tutkinto: Musiikkipedagogi (AMK) 

 
Ohjaaja:   MuT, Lehtori Annu Tuovila  

Musiikki, opinnäytetyöt, YAMK 
 
Minua ___________________ on pyydetty osallistumaan yllä mainittuun tutkimukseen, jonka 
tarkoituksena on selvittää Laulusuzukimenetelmällä itse opiskelleiden nykyisten ammattimuusikoiden ja 
musiikkipedagogien näkemyksiä kyseisestä menetelmästä sekä sen vaikutuksista ammattimuusikkona 
tai musiikkipedagogina toimimiseen. 
 
Olen saanut tutkimustiedotteen ja ymmärtänyt sen. Tiedotteesta olen saanut riittävän selvityksen 
tutkimuksesta, sen tarkoituksesta ja toteutuksesta, oikeuksistani sekä tutkimuksen mahdollisesti 
liittyvistä hyödyistä ja riskeistä. Minulla on ollut mahdollisuus esittää kysymyksiä ja olen saanut riittävän 
vastauksen kaikkiin tutkimusta koskeviin kysymyksiini. 
 
Olen saanut tiedot tutkimukseen mahdollisesti liittyvästä henkilötietojen keräämisestä, käsittelystä ja 
luovuttamisesta ja minun on ollut mahdollista tutustua tutkimukseen liittyvään tietosuojaselosteeseen. 
 
Minua ei ole painostettu eikä houkuteltu osallistumaan tutkimukseen. 
 
Minulla on ollut riittävästi aikaa harkita osallistumistani tutkimukseen.  
 
Ymmärrän, että osallistumiseni on vapaaehtoista ja että voin peruuttaa tämän suostumukseni koska 
tahansa syytä ilmoittamatta. Olen tietoinen siitä, että mikäli keskeytän tutkimuksen tai peruutan 
suostumuksen, minusta keskeyttämiseen ja suostumuksen peruuttamiseen mennessä kerättyjä tietoja ja 
näytteitä voidaan käyttää osana tutkimusaineistoa. 
 
Allekirjoituksellani vahvistan osallistumiseni tähän tutkimukseen.  
 
Jos tutkimukseen liittyvien henkilötietojen käsittelyperusteena on suostumus, vahvistan 
allekirjoituksellani suostumukseni myös henkilötietojeni käsittelyyn. Minulla on oikeus peruuttaa 
suostumukseni tietosuojaselosteessa kuvatulla tavalla. 
 
_____________, ____ . ____. _______ 

Allekirjoitus:  ______________________________________ 
 
Nimenselvennys: ______________________________________ 
 
Alkuperäinen allekirjoitettu tutkittavan suostumus sekä kopio tutkimustiedotteesta liitteineen jäävät 
tutkijan arkistoon. Tutkimustiedote liitteineen ja kopio allekirjoitetusta suostumuksesta annetaan 
tutkittavalle. 
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